
LIST 49 GUERNSEY & JERSEY P. HISTORY, OCCUPATION & SMALLER ISLANDS & LATE LOTS

GUERNSEY POSTAL HISTORY

1 1814 Wrapper to Thomas D'Sausmarez, H.M. Attorney-General Guernsey from London with weak large circular Paid H/S in red 25 May 1814 & containing 'Postmaster Watson's Postal 

Account for Feb to June 1814 for £5+7& 9d. This in good cond, wrapper with filing folds & light soiling but sound. £60

2 1845 Wrapper to Edinburgh with 1d red stars on blued paper 4 margin copy canc weak 324 barred oval. Fine Guernsey D/Arc B/S FE 14 1845 & S/R red London S/R Feb 18 1845. Code SM, 

two vertical filing folds away from stamp & minor soils & poor edge to back flap o/w sound. Stamp possibly PL18. £15

3 1923-46 Trio of covers & 2 x folded L/Sheets, former canc good-fine Guernsey Paid ½ 21 Ju 23 to St Andrews. Geo Monro printed folded L/Sheet to Castel with ½d GV canc fair-good 

Guernsey ½d Paid/Great Britain meter M/C 23 Jly 1936 & overstruck  by a good Guernsey M/C 27 Jly. Finally a States Telephone printed L/Sheet/Invioce to St Martins canc fine Guernsey 1d 

Paid meter M/C 8 May 1946. All in sound cond & clean. 3 items. £20

4 1939 Illus F/F Guernsey-England addr to Phillips Airmail Specialist in Newport with Guersney M/C 22 May 1939 + similar item but diff design & addr to R.R. Green in London. Mostly good 

cond. 2 items. £15

5 1939 Plain First Flight cover Southampton-Guernsey with 1½d GVI Defin canc fine Southampton Post Early M/C 7 May 1929. Fine Guernsey Airways/GZ/8 May 1939 cachet below in green 

& good cond. £10

6 1948 Plain red F.D.C CI Liberation with set + addn'l 2½d canc fine Guernsey S/R pmks code 10, 10 My 48. Guernsey Reg label below & good cond but for minor bottom edge tone spots. 

Unusual code 10. £10

7 1968-69 Group illus & plain FDC's mostly hand addressed with almost all diff Commem or defin sets or part sets canc Guernsey FDI S/R pmks. Few creased but clean & sound. 9 diff sets on 

16 covers. Noted 1969 Machin 2/6d-£1 High values on plain covers (4). £12

JERSEY POSTAL HISTORY

8 1774 E.L. to Mr John Fiot at Maj. 'De Gruchy & Fiot'/in College Hill London'. Weak str/line Portsmouth H/S on rear with v.fine 5/1Y Bishopmark above. Odd light soil & filing fold o/w good 

cond. This ex Philip Dumaresq in Jersey. £45

9 1800 Part E.L (complete outer) to Jersey canc very good curved Dover H/S on face with London S/R pmk in red on flap Jun 2 1800. Endorsed inside from Masters Mate on HMS Andromeda. 

Part wax seal on rear & Ship came from Deal & landed in Dover where letter was posted. good cond for these & scarce. £80

10 1824 E.L to France with M/Script 90 charge & 4 & 7c on flap. At top a weak Grande Bretagne/Par Granville two line H/S in black & no B/S. Horiz filing fold across centre o/w very good 

cond. SG CF 8 cat £180 (1991). Very scarce. £140

11 1833 printed OHMS wrapper to Jersey canc g-fine Crown/Free H/S 13 Ap 1833 with no other markings. Small soiling o/w sound. £20

12 1847 E.L to Plymouth with 1d red imperf, 'N-J', 3 margin copy canc slightly smudged 409 barred oval H/S. Fair Jersey & London B/S in red + superb Plymouth D/Arc code A Sp 2 1847. 

Some soiling but sound. £25

13 1851 E.L to Mesnil - Hubert-Sur-Orne canc feint Jersey D/Arc in red at right 18 Jan 51. M/Script 7 charge alongside & endorsed 'Par Granville' top left. Fine Iles C Granville D/C pmk in red in 

centre 19 Jan & French arrival CDS on rear. Creased but clean & sound. SG CF 37 cat £120 (1991). £85

14 1852 Small plain env to Military Hospital in Niort France canc very fine Jersey D/Arc pmk in blue code A, Oc 13 1852. At left a fine, Iles. C. Granville D/C pmk 15 Oct 52. SG CF 37 Cat 

£120 (1991). No other pmks & good cond but for odd light soils. £50

15 1858-1903 Group inwards env & one piece from France or UK to Jersey with fine thimble & S/R arrival pmks all diff types or codes. Mostly good cond. Includes wrappers & lettercard ex 

Belgium. 6 + 1 piece. £15

16 1859 E.L to London with 1d red stars canc good Jersey 409 duplex code C Jy 1959. London B/S in red & very fine cond but for file fold in centre. £15

17 1860 Long printed OHMS env to Jersey with corner piece missing N.E to env. No pmk but M/Script marks at left indicate usage in Feb 1869 & endorsed, Care of J Bragg a Quaker' at left. 

Unusual & clean but for some edge wear. £15

18 1860 Plain Entire front to France with GB 4d carmine rose canc superb 409 barred oval H/S. Oval P-D in red alongside with very fine, Iles-C-Granville D/C pmk in red at right. SG CF 37 Cat 

£120 (1991). Centre fold o/w good cond. Stamp SG 66 Cat £180 on cover. £55

19 JERSEY-FRANCE : 1860 E.L to Nantes from Jersey with slightly faded 4d pale carmine QV canc heavy lozenge H/S 1441 small figures of Granville & with good octagonal ANGL. BM 

Granville pmk in red 3 July 60. SG CF49 & 58 cat £500. Centre filing fold away from stamp + Cherbourg & Nantes D/C arrival pmks on rear. Mostly good cond for these.

£150

20 1863 Mourning env to Leith with damaged 1d red canc fair Jersey 409 duplex pmk code C Jy 7 63 & Edinburgh B/S minor faults o/w sound. £75

21 1866 E.L to Portugal with 6d lilac PL 5 SG 97 canc superb Jersey 409 duplex code C Au 20 66. Fine PD in circle H/S in red, John Hardeley/Merchant/Jersey cachet at left & oval Franca H/S 

in black at top. London & Porto B/S &  minor creases o/w clean & sound. Stamp has Str/edge at top. £60

22 1868 E.L to Oporto with QV 6d lilac PL6 SG 104 canc good Jersey 409 duplex pmk code C Au 18 68. Oval Franca inblack & small PD in circle H/S in red alongside stamp which is in good 

cond. London & Porto B/S & good cond but for horiz filing fold at  bottom. Clean item. £40

23 1870 Plain env to France with 1d red PL 139 canc fine Jersey 409 duplex pmk code C, De 27 70. Fine Iles. C. Granville D/C pmk in red & circular black PD H/S at right. SG CF 37, 89 cat 

£160. Small soil & creases o/w sound & French TPO & arrival CDS on rear. £55

24 1870 Plain env to Jersey with 10 & 20c Napoleon stamps canc weak lozenge pmk. Weak Paris D/C pmk below with date obscure & with part Ship CDS on rear 12 Dec 70 & fine Jersey S/R 

pmk De 15 70. Light overall soiling & minor edge fault o/w sound. £200

25 1872 E.L Jersey to St Malo from ex Porter in Jersey with 3 x 1d red PL 148 canc weak 3734 lozenge (large numerals) of St Malo SG CF66 cat £250 (1991). Small fault to left (tear) weak Iles 

C St Malo D/C pmk in red at right. SG CF40 cat £60 (1991). Odd light soil o/w sound. £90

26 1872 E.L to St Malo with strip 3 x QV 1d Reds PL 140 canc very fine Jersey 409 duplex pmk code C Sp 1872. Black PD in circle pmk at right. SG CF89 & fair-good Iles. C. St Malo D/C 

pmk in red alongside 19 Sep 72. SG CF39. Very good cond & attr. Cat £130+ (1991). £40

27 1872 QV ½d Mauve prepaid pcd to UK canc very fine Jersey 409 duplex pmk code C Sp 25 72. SG JC38 cat £30 (1991). Bath S/R B/S & small soil with small filing spike in centre o/w very 

good cond. £12

28 1873 Plain env to Caen with 3d rose PL 11 canc superb Jersey 409 duplex code C Sp 17 73. alongside a fine Iles-C. St Malo D/C pmk 18 Sept in red & at left a superb PD in circle in lack. SG 

CF 39 & 89. Small spike hole at right & small soil s+ Rennes A Paris TPO & Caen D/C pmks on rear. Stamp SG 143. £50

29 1875 Plain env to Passenger on 'Cutter Reverie' c/o Potato Marchant in Cardiff. Pair PL10 ½d Bantams on face canc fine Jersey duplex pmks code C Ja 13 75. Cardiff thimble B/S & sound 

cond but for couple small tears top edge & minor edge soils. Pmk SG JC300. £45

30 1877 ½d Brown prepaid pcd used locally & canc superb Jersey 409 duplex code D. SG JC39, Jy 18 77. Cat £28 (1991) & very good cond. £20

31 1878 mourning env to Paris with GB 2½d rosy-mauve plate obscured by fine Jersey 409 duplex code C Ap 14 78. SG.JC39 & with weak Iles C St Malo D/C in red alongside SG.CF39. 

Rennes-Paris TPO & Paris D/C pmks on rear. Total cat £100+. Mostly good cond. £35

32 19?? Novelty coloured view pcd, Pull-out type to UK with 2d GB Defin canc Jersey M/C 31 Jly ?? (date obscure) Good-fine, red boxed, 1d To Pay/Liable to/Letter Rate 409 H/S below &  

mostly good cond. SG JL 2 Cat £20 (1991). £10

33 1901 Leather made Advert pcd showing collar & cuff district Troy NY to Jersey with 2c Washington canc fine Troy duplex Dec 17 01. T in Circle Tax H/S at right with 3d 723 & boxed 

Liable to Letter Rate/723 cachets at top. 3 line instructional H/S in red below & good cond. Unusual lot. £20

34 1901-17 Group view & Greetings pcds used locally or to UK or Guernsey plus inwards ½d green newspaper wrapper from London to Jersey & redirected back to Uk with superb Jersey D/C 

pmk Sp 20 91. Rest with ½d EdwVII or GV stamps canc various Jersey D/C pmks for mostly all diff years. Fair-fine cond & mostly fine - very fine strikes. 12 items. £20

35 1902 B/W photo pcd showing Young Cook making a soufflé omelette addr to Jersey with 10c stamps canc good, Jersey-France/MB Jy 22 02 pmk & part Str/Line Paquebot H/S of Jersey in 

black alongside. SG CF 78 & SG JP2 cat £250 (1991). Small soils but sound. £115

36 1904 coloured L.L view pcd Saint-Malo-Rolling Bridge to Jersey with Sower 10c canc superb Jersey-France/M.B./Au 4 04 with ¾ strike… Aqueb… H/S in black of Jersey. SG JP2. Very fine 

cond & scarce M.B SG CF78. Total cat £250 (1991). £65

37 1904-11 Group Greetings & view pcds with ½d EdwVII stamps canc mostly fine-very fine strikes all diff Sub Office pmks. Includes Gorey code C & A, St Mary's, First Tower, St John's 

Church, Smaares, Grouville & St Peters. Fair-fine cond. 8 items. £25

38 1904-9 Trio pcds two with Jersey Views & one Greetings type all to France with 1d EdwVII canc fair-good Saint Malo D/C pmks various dates. Two with Ang. B.M larger S/R Saint Malo 

Ships pmks & one with small Ang. B.M S/R but poor strike. All with French arrival CSD & fair-good cond. 3 cards. £25

39 1909 B/W view pcd 'A Jersey Cottage' (Carr Series) with pair ½d Edw.VII canc fine Jersey 1 D/C pmks Fe 2 09. Addr to E.R. Crubb 31 Mess/H.M.S. Antrim/2nd Cruiser Sqd/GPO London. 

Very good cond. £8

40 c1910 Sepia photo pcd Bonne Nuit Bay unused with superb Wolf Cakes/St John's/Jersey circular violet cachet on rear. Very good cond. £12

41 JERSEY : 1911 B/W pcd, 'No 50 Jersey-Plemont to France with ½d EdwVII canc fine Jersey D/C Sp 6 11 with fine violet oval Hotel De L'Europe/Jersey cachet at top left. £6

42 1911 Allix B/W view pcd, 'No 165, Greve De Lecq Caves' to Paris with GB 1d EdwVII on face canc good-fine Granville D/C pmk 22 Au 11. Alongside a good-fine Angl. B.M Granville 

octagonal pmk in black for same day. SG CF50 cat £50. Good cond. £20

43 1911 coloured glamour pcd & B/W card, 'Thames Embankment, London' both to Jersey from France. One with pair 5c Sower stamps canc part Jersey/France/M.B D/stamp 1911 & missing 

date on other card with damaged 10c Sower. Both very clean. SG.CF76 pmk cat £100 each. £30

44 1911 GV ½d green prepaid pcd to Brighton UK canc superb Samares S/R pmk code C Oc 17 11. Clean but creased. £10

45 1913 B/W Jersey-General view (Town) pcd to France with ½d GV on face canc good Carteret S/R pmk 6-9.13. On rear a fine, Str/Line Paquebot H/S in black of Carteret with double tail to Q. 

SGCF70 cat £85 (1991). Good cond. £30

46 1913 B/W view pcd, 'Jersey-Bonne Nuit Bay, 424' to Paris with ½d GV canc good Jersey S/R pmk Au 19 13. Carteret S/R pmk alongside same day & M/Script 'Paquebot' with initials at left. 

Minor soil o/w very good cond. Unlisted M/script Paquebot for here. £80



47 1913 B/W E.L pcd unnumbered, 'St Saviour-Corps de Garde du Gouveneur' with ½d GV on face canc Carteret Manche S/R pmk 6-9.13 & with fine str/line Paquebot H/S on rear type 

SG.CF70 with fish tail on q in Paquebot type 27b. Very light soiling o/w sound. Cat SG 1991 £85. £35

48 1913 Coloured L.L. pcd No 150 Gorey-Montorgueil Castle to France with ½d GV on picture side & affixed over edge to rear canc good Jersey S/R pmk JY 24 13. Underrated so fine coffin 

type T10 JE P.Due H/S applied on rear with French 10c P.Due stamp alongside canc Vincennes S/R pmk. P.Due stamp with faults. Very clean item & scarce. SG JE3 cat £180 (1991).

£65

49 1913-23 Group commercial pcds & cover mostly to Gas Company Offices St Helier from Guernsey or used locally various dates all with shades ½d, 1d or 1½d GV stamps canc S/R or D/C 

pmks & annotated in pencil for shades. SG 354, 356, 358, 360 & 364 + shades. Fair-good cond. One card is illus ex Sheffield. 9 items. £12

50 1917 'F' size 3d GV Reg env to London canc weak oval Jersey Reg pmk & hooded London Reg CDS 16 My 17 & Reg Norwood oval pmk for same day below. Printed Jersey No 367 Reg 

label & very good cond. £20

51 192? 'G size' GV printed Reg env to Canterbury with 2d black & 2d orange imprints canc Jersey oval Reg pmks 18 De 2?(yeardate obscure) London oval Reg H/S in red at right & light soils 

but sound. Printed Jersey No 702 Reg label top left & scarcer period for Reg mail. £30

52 1919 French 15c green prepaid letter card to Jersey canc part Yend S/R pmks 7 Ju 19 with good 2d/I.S./E P. Due H/S & 2d P. Due stamp at top canc good Jersey D/C pmk 10 Ju 19. Good 

cond. £8

53 1920 & 27, Pair printed 'F size' Reg env's 3½ & 4½d types to London canc good-fine Jersey oval Reg pmks 20 Ja 20 or 7 Fe 27. Norwood arrival pmks on face & printed Jersey No 634 or 989 

Reg labels at left. Mostly good cond. 2 items. £20

54 1920-27 Trio 'F size' printed Reg env's to London canc oval Reg Jersey pmks (2) or Jersey S/R 1920, 26 & 27. All with diff Jersey Reg labels No 898, No 604 (Misprint & miscut) & No 174. 

Mostly good-fine cond. 3 items. £40

55 1922 'F size' Printed Reg env to London canc good oval Reg Jersey pmks 2 No 22. Printed Jersey/No 1 Reg label & London arrival pmk at right. Minor soils o/w sound. £25

56 1922 'F' Size printed Reg env to London canc fine Jersey S/R pmks No code 19 No 22 with oval Reg S.E.D.O & Norwood S.E pmks below. Light edge soiling o/w sound. Printed, Jersey/No 

383 Reg label top left. £20

57 1923 B/W view pcd St Malo to Jersey with 30c Sower stamp canc good Dinard S/R pmks 5-4.23. Fine 'Nicholl Estates/Received Elliot Chambers, Newport.Mon' oval cachet below & card 

endorsed from Dinard. Nicholle Estates were involved in coaling so presumably carried this card privately from Dinard. Unusual routing, no other postal markings & good cond.

£20

58 1926 B/W pcd, 'Hotel Central Benoit - Central Hall St Malo' to UK with 75c Petain stamp canc fine Jersey/France/M.B/27 Jy 26 pmk. SG CF 79. tiny light soil top left o/w good cond.

£60

59 1927 Plain env to France with contents, fancy headed letter from Albert Hunt Dealer in Marine Stores. Env with faded 2½d GV canc fine Jersey Krag M/C 6 Jun 27. Minor soils to env contents 

very fine. £15

60 1929 & 52 Sepia photo & coloured view pcds to London or Guernsey with P.U.C. ½d x 2 canc good-fine St Aubin's S/R pmk No code 7 Jy 29 or 2d GVI canc good-fine St Aubins D/C pmk 

code A 22 Au 52. Minor soils o/w sound. 10

61 1929 'F' size printed Reg env to London canc weak Jersey oval Reg pmk. Norwood & London oval Reg pmks below & printed Jersey Reg label top left. Minor edge creasing o/w sound.
£15

62 1929 Sepia, 'Judges' photo pcd, 'Jersey . Plemont' to Paris with ½d GB Puce & 25c French Sower stamps on face canc fair Barneville Sur Daguin slogan M/C 1929. Scarcer mixed franking. SG 

CF 96. Good cond. £35

63 1930 B/W photo view card of 'Tanong Katong-singapore' to Jersey with Dutch Indies 10c numeral tied fine Str/Line S.S Opten-Nodpi H/S with Belawan & Medan CDS at left & below 25 & 

30 Sep 30. Good cond. £15

64 1930's Group invoices to Dr Mattas in Jersey 3 of which headed Jersey Steamship Co, S/S Corbiere for Medecins & oil. Also invoice from Franco-English Library St Helier & earlier states 

Weigh-Bride invoice of 1892 for empty cart. Folded & few faults but sound. 5 items. £15

65 1933 Map of Jersey, Folded type issued by Beghin's with many adverts. Printed in sepia. Good cond. £6

66 1934 B/W Granville view pcd to Jersey with pair 15c Sower stamps on face canc good Granville S/R pmk 1-8.27. Below a French Oceania 1Fr40 view stamp canc fine Papeete S/R pmk 2-

6.34 & at left a GB ½d GV canc fair Jersey D/C pmk 25 Jy 34. S/R Jersey B/S 3 Au 27 & no message & small soils to back only. Unusual item. £15

67 1937 Plain env to Jersey typed 'Air Mail Service' top left with 1½d Coronation stamp canc London 73 D/C pmk 1 Ju 37. M/Script, 'Not known + initials & Insufficient Address' black boxed 

Undelivered for reason stated/Return to Sender. Minor soils o/w sound. £15

68 1937 Trio plain env's to Jersey, London or Newport with 1½d GVI Coronation stamps canc Jersey M/C 31 May 37 & one tied by Jersey Airways F/F cachet in violet. All have same cachet in 

blue on face with addn'l cachet in red on one & turquoise on the other. Typed addresses & good cond. 3 items. £15

69 1938 Coloured view pcd Slipway at Dinard to Jersey with 2d Coronation stamp of Sierra Leone canc weak Freetown? Sierra Leone D/C. Date obscure. Minor soil o/w good cond & scarcer use 

to Jersey. £10

70 1946-70 Group printed & plain Reg env's with fine variety stamps canc S/R or oval Reg pmks. All with diff Jersey Reg labels including 1951 item with cert of posting & piece from parcel with 

Jersey P printed Reg label No 5576. Years posted, 1946, 51, 59, 61, 69 & 70. Clean lot. 8 items. £60

71 1949 Illus Pakistan FDC Death Anniv Mohammed Al-Jinnah canc Karachi GPO D/C 11 Sep 49. M/Script By Air Mail/Registered & with A.V.2 Str/Line H/S at right. Reg label & addn'l stamp 

on rear with Farouk Airport (Egypt) CDS & Guernsey 2 D/C arrival pmk at left 16 Sp 49. Scarcer Air cover for this period, few creases & tones but sound. £15

72 1949 Plain Commercial env to Scotland with 2½d GVI Defin & C I Liberation set canc Jersey M/C & good Stopford road S/R pmks 27 Apr 49. Light soiling o/w sound. £10

73 1949 Plain env to St Martin redirected to Gorey with 2½d GVI canc good Jersey M/C 30 Apr 49. On rear a good St Martins D/C pmk code A 2 My 49. Small creasing but clean. £7

74 1949 Trio coloured pcds to same person in Guernsey from diff person in Jersey with 2d GVI Defin canc fair-good Gorey D/C pmks Code B. Various dates. Mostly good cond & Gurney type 

9. 3 items. £15

75 1950 Society Jersiaise printed advertising env to Priaulx Library Guernsey with 1d GVI canc good Jersey M/C 15 Aug 1950. Good cond. £4

76 1950's-70's group cut-out pieces from parcels with fine variety GB Commem stamps to 1/6d & Defins to 10/- all canc by poor-good Beresford St boxed parcel H/S various dates. Also Certs of 

Recorded post canc Rouge Bouillon S/R or Central Mkt D/C 1980 or Quennevais D/C pmk on part Post Office Cert. 12 pieces & 4 Certs. £12

77 1955 'F size' printed Reg env to London canc fair oval Jersey 4 Reg H/S 10 Ju 55. Scarcer No 4 Reg pmk. Good cond. £12

78 1958 Plain Reg env to Stockport with typed addr & GB 1/3d Commonwealth Games stamp canc very scarce oval Reg 4/18 Jy 58 oval Reg pmk. Printed Jersey/No 8 342 Reg label top left & 

very good cond. Rare pmk. £15

79 1958 printed window env for A de Gruchy & Co with 2d QEII defin perfin of De Gruchy (misperfed) canc fine Jersey M/C 3 Sep 1958. Good cond. £10

80 1958-83 Group 'G size' Reg env's various types all used with various S/R or D/C pmks to Uk or locally used. Nearly all with diff Jersey printed Reg labels & very good cond. 7 items including 

3 x Jersey 34 Reg labels. £20

81 c1960's-70's Plain pcd canc all diff P/Due or instructional cachets in violet. Includes boxed To Pay 409, stamp invalid, boxed T5, JE in triangle etc. Unusual item. Unaddr & unposted.
£10

82 1962 Long plain Reg env to London with Regional 3d & QEII 1/6d Defin canc oval Reg Jersey C.I./3/17 Fe 62. Better strikes on rear of same pmk which is scarce. Printed Jersey Reg label on 

face No 7546 & typed addr. Diagonal crease away from stamps o/w clean. £15

83 1967 pair coloured pcds Binic France to Jersey with both stamps removed & with Binic slogan M/C at top. M/S T o,30/o,40 in red below with unframed T for Postage due. Green & blue 

boxed 4½d MP1S to Pay/Posted/Underpaid cachets at bottom & 4d Postage due. Stamps above canc Jersey S/R pmks 14 Sp 67. Clean pair. £8

84 1968 'G' size QEII Reg env to St Saviour with addn'l 4d brown Regional & 1d GB QEII defin canc good Jersey 6 S/R pmks 27 Sp 68. Printed Jersey 8 No 4591 Reg label at left allocated to 

Barclays Bank with almost complete wax seal of Barclays Bank at right. Edge creasing at right o/w clean item. £25

85 1968 Long & normal plain env's both to St Helier with 4d Regional & 4d GB Defin canc Jersey slogan M/C dates obscure. Both with diff types 409 in triangle M/C for bulk mailing. Rarely 

offered & few creases o/w clean & sound. £8

86 1969 & 74 Pair plain Reg env's to UK or Germany with GB or CI stamps canc fine & fair Greve D'Azette S/R pmks 26 Ap 69 code * or 26 Oct 74. Printed Jersey 17 or 34 Reg labels & good 

cond. Gurney type R4 & R5. £15

87 1969 Commonwealth Reply Coupon Jersey 7d type canc good Trinity D/C pmks 11 Oc 69 code A. Also plain recorded delivery env with 4p & 2½p stamps canc fine Jersey 9 S/R pmk code Z 

of Opening Town Mills Sub P.O. Temporary date stamp. 22 Oc 73. Clean pair + cert. £10

88 1969 printed UPU reply pcd to France with French 10 & 30c stamps canc weak Jersey slogan M/C 8 line French cachet on rear dated 4 June 1969. Good cond. £8

89 1969 Telegram form with message to Liverpool & 5d Jersey Regional + 1/- & strip 3 x 1/6d GB machin Defins canc fine St John's Church D/C pmk code B 28 Ja 69. File hole bottom left o/w 

very fine cond. £8

90 1970 Plain env to Jersey Evening Post with 5d Defin canc fine Jersey M/C 7 May 70 with very fine 409 in triangle H/S for bulk mailing below. SG JC130a unlisted for 1970's use. Good cond.
£10

91 1970 Pair plain Commercial env's to Jersey with 4d Defins canc good Jersey for Sunny Holidays slogan M/C. Both with 409 in triangle bulk mailing mark. SG JV 129 & 130a. Minor faults but 

clean & sound. £5

92 PHILATELIC BUREAU : c1970's Long Postage Paid printed env from Jersey Postal Admin to London with typed addr & printed Jersey 12/No 3879 Reg label. Small opening faults & odd 

light sol o/w sound & unusual. £6

93 Undated E.L. to France with m/script 5 charge & good-fine, two line black, Colonies Par/St Malo H/S SG.CF25 cat £80 (1991). V.good cond. £90

94 1970's-80's - Gorey, Small sell'n all diff Certs of Posting including Reg, Recorded, Parcel & Ord Post all canc mostly fine Gorey D/C pmks code B various dates. Clean lot & Cert for Parcel 

with addn'l printed 0942/Gorey Jersey label affixed. 8 items. £8

95 1970's-80's-Grouville, coll'n all diff Certs of Posting including Reg, Recorded, Ordinary, Stamp Order, Savings Bank Account slips etc. Apparently all diff types & all canc by mostly fine 

Grouville S/R pmks code A various dates. Good cond. 12 items. £8



96 1972 OHMS printed Post Office L/sheet, 'Report of damaged postal packet'/The Head Postmaster (Jersey), inside printed damage report for commercial goods from Street, Somerset to shop in 

Jersey. Superb Southampton rubber CDS on rear 4 Dec 72 in violet. Few creases but clean & sound. £6

97 1973 plain window env canc part Jersey M/C 1973 with m/script 'Refused 5 Sept'. Fine, violet boxed 'Charge not collected/Fresh label required' cachet over 5p P.due stamp canc Jersey S/R 

pmk 5 Sp 73. Violet boxed Undelivered/RTS alongside & some creasing but sound. This cachet smaller than SG.JT24 listed to 1968. £6

98 1974-75 Plain env's to St Saviours one with Special Delivery label other with Recorded Delivery label. Various stamps canc fine Town Mills S/R pmk code * 11 My 74 or Jersey 9 S/R pmk 

code Z of Town Mills 22 Oc 75. Very clean pair. £12

99 1975 illus Hovercross Ltd F/F card carried Jersey to Carteret in HM2 303 June 26th 1975. Boxed cachet for Hovercross Ltd/Jersey/Gorey Pier 26 June 1975 & French stamps at top canc 

Barneville Carteret Manche M/C 27.6.75. Printed addr & very good cond. £8

100 1976 Pair Philatelic cards with 2½p Society or 4½p Defin canc good Jersey S/R 15 Ap or 29 Jy 76. Both with ½p or 2p Guernsey stamps uncancelled with blue or violet boxed Stamp Invalid 

H/S below with blue boxed 1p To Pay/Underpaid or 5p T Pay similar cachet but in violet. Dealers addr label & very fine cond. 2 items. £6

101 1976 printed Wages env for temporary Xmas postman endorsed in pencil, 'Wages envelope from Mt Millais/Xmas 1976' & made out to local postman No. HQ 13. Small opening fault o/w 

clean & sound. Imprint 'No.140'. Unusual. £8

102 1978 & 86 trio plain env's used locally inc 2 x Recorded delivery types one with Guernsey P.due 3p uncancelled & with fine blue boxed Stamp Invalid/12p to Pay cachet alongside. Jersey D/C 

at right 3 Ap 78 & 12p P.due stamp at left tied S/R Jersey 12 pmk for same day. Others with violet boxed Stamp Invalid & Underpaid/(41)p to Pay. SG.JD41 & J13 other with similar cachets 

+ boxed Return to Sender SG.JT19. Clean trio. £10

103 1978 R.E.M. Printed Reg env to Postmaster Jersey canc weak Samares D/C pmks 24 My 78. Printed Samares No 4035 Reg label with corner fault . Cover in good cond. Gurney type 8 

Samares label. £20

104 1979-80 trio printed Postal Admin Jersey Postage Paid envs sent reg to Grouville Sub P.O. canc 30mm Jersey rubber, slogan M/C or without pmk. Also pre-addr Social Security Dept env to 

same Sub P.O canc Opera House slogan M/C & REM Baggage tag to Grouville Sub PO with reg label. Few faults to envs but mostly sound. 5 items. £12

105 French Mails : 1904 'Saint Malo - Les Remparts Et L'Entrée Du Mile' B/W ND pcd to Jersey with 10c Sower canc very good but 3/4 strike Jersey-France/M.B pmk AP 8 04. Alongside & very 

good S/Line Paquebot H/S in black & few minor soils o/w sound. SG CF 78 & SG JP 2 Cat £250 (1991). Scarce. £100

106 French Mails : 1938 Plain env to Manchester with GB GVI ½d & 2 x 1d Defins canc fair-good Jersey-France/M.B boxed H/S 15 Sp 38. SG CF 79 Cat £100. Mostly good cond. £40

CI OCCUPATION

GUERNSEY STAMPS

107 Guernsey Arms ½, 1d & 2½d + Banknote paper ½d & 1d all U/M SG.1F, 2, 2a, 3 & 4. Cat £60+ £15

108 Guernsey Arms ½dx3, 1dx2 & 2½d + Jersey Views set + 1d & 2½d Newsprint paper variety all M/M on part album page. Includes olive & blue-green shades ½d Arms. Clean lot. 14v cat 

£130+ £15

GUERNSEY COVERS

109 1940 b/w PHOTO PCD, 'Fort Houmet, Vazon Bay, Guernsey' with H/Stamped addr (Evans) of Albecq & GB 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by a good-fine Cobo D/C pmk 

28 De 40. No message & very clean. £15

110 1940 OAS privilege env to Jersey (Avery) canc fair FPO 59 D/C pmk 8 Ap 40 ex B.E.F. with violet Crown boxed No 440 Censor cachet & mostly good cond. £15

111 1941 (24 Feb) Plain env to St Peter Port with neat handwritten addr & 2d Centenary stamp bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 24 Feb 0 in yeardate cut in half to make 

41. Very good cond. £15

112 1941 Cut-out piece from Commercial L/Sheet to St Peter Port with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by a good Guernsey M/C 20 Jan 41. Below a good violet boxed 1d 

Postage Due H/S. Scarce & mostly good cond. £12

113 1941 Long Commercial env to States Office with 2 x ½d Arms canc fine St Peter Port D/C pmks 11 Ju 41. Very good cond. £10

114 1941 Plain Commercial env to Guernsey Gas, Light Co redirected to Secretary of Controlling Committee, States of Guernsey at Maison Allaire. Imprint Guernsey Motors Ltd on flap & typed 

addresses. ½d pair & 1d Arms on face canc fine Guernsey M/C 1 Dec 41. Very good cond. £10

115 1941 Plain commercial env to St Peter Port with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 2 Jan 41. Very good cond. £20

116 1941 Plain env to Castel with H/Stamped addr & 2d GB GVI Defin bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 15 Jan 41. Superb cond. £15

117 1941 Plain env to Court Row with GB 2d Centenary bisect canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 15 Jan 1941. Tiny soils o/w fine cond & neat ink address. £15

118 1941 Plain env to Hauteville with GB 2d Centenary bisect canc across cut of bisect by a fine Guernsey 1 S/R pmk 22 Fe 41. Neat ink written addr & very good cond. £15

119 1941 Plain env to St Peter Port with 2 x 2d Centenary stamps bisected & canc by fine Guernsey S/R pmks 18 Fe 41. Mostly good cond. £25

120 1941 Plain env to St Peter Port with joined pair 2d Centenary stamps bisected & canc fine St Peter Port D/C pmks 17 Fe 41. Good cond. £25

121 1941 Plain FDC ½d Arms to St Martins with FDI cachet & 2 x ½d Arms including one with sheet number selvedge No 893. Both canc fair Guernsey S/R pmks code * 7 Ap 41 & mostly good 

cond. £8

123 1941-44 3 plain env's used locally with ½dx2, 1d or 2½d in individual covers canc fine S/R Guernsey pmks code * FDI. Good cond. SG.1-3 cat £45. £10

124 1941-44 group commercial env's all with Companies name imprint on front & all diff. Includes window env's x 3, advert type & piece with large heading for Le Riches Stores, others include 

Leale Ltd., Water Board, W.H. De La Rue, Piette Sawing Mills, C.Neal & J.H. Robilliard (illus). Most with small faults, one creased o/w sound. 7 items all with Arms stamps & CDS or M/C 

pmks. £12

125 1941-45 Group Commercial env's including Parish St Sampson's & States Office printed window env's & States Dairy normal env with Dairy imprint all with 1d Arms stamps canc Guernsey 

M/C 1941 & 42 or St Peter Port D/C of 1945. Minor faults but sound. 3 items. £12

126 1942 Plain env to Builder in The Rohais St P. Port with 1½d GB GVI Defin & 1d Arms scarlet canc fair Guernsey M/C 25 Feb 42. Very good cond & later use GB & Guernsey stamps on one 

cover. £12

127 1943 Re-used Commercial env with Royal Guernsey Yacht Club imprint on flap to Grand Bouet Guernsey. Showing part M/C under plain re-addr label to St Peter Port with ½d dull green & 2 

x 1d Arms deep vermilion canc fine Guernsey S/R pmks 5 Ja 43. Few light tones o/w sound. £12

128 Advertising env's 1941-43 Small sel'n printed or embossed env's & 1 piece from L/Sheet with senders logo on front or back for Le Riches (piece), Guernsey Press, St Martins Dairy, J De 

Putron, States Water Board, Lovell & Co, States Office, J Robilliard, Bragg & son, A B Cornin, Guernsey Gas & Income Tax. Fair-good cond. Various shades ½d, 1d Arms. All commercial. 

12 items. £30

129 Undated pair Airletter forms to I.R.C. London with GB GV1 Defins for 3d Airmail rate from a P.J. Williams on board H.M.S. Kimberley with one endorsed 'message' & both with lozenge 

type, Crown/Passed/DHC/19 Indian Censor cachets & with tombstone type Naval Censor cachets in red or blue. Both endorsed on rear Channel Islands Section & one from Tel. P.J. 

Williamson, HMS Kimberley c/o GPO London. Both in same hand but contents page removed. Clean pair & scarce I think. £15

130 1944 Le Riches Stores Ltd Advertising wrapper to Rohais St Peter Port with ½d dull green & pair 1d carmine Arms stamps canc fine Guernsey St Peter Port D/C pmk 2 My 44. Rough opening 

at top o/w good for these. £6

JERSEY STAMPS 

131 1941 Arms 1d in CTO block 6 marginal printed on thin cream paper & canc fine S/R Jersey 4 pmks 14 Ju 41. Scarcer paper type. Retails at £20 each. £25

132 1942 Arms ½d thin paper in unused (no gum) imprint block of 6 printed on cream paper. Scarce paper variety only seen without gum. £50

133 1943 Jersey Views 2½d newsprint paper variety printed on thin paper in UM gutter-block of 4 with central 9 imprint in gutter. Very scarce item. Sg 7ba cat £900 as singles. £500

134 Arms ½d thick & thin paper, 1d thin with part imprint in margin & 1d chalky paper all in U/M blocks 4 attr lot. SG J1, 2 & 2d. £50

135 1d Arms plate proof on thick card in black. Excellent margins. Rarely offered & fine condition. £110

136 Arms 1d chalky paper variety in U/M marginal block of 12. Few small printing flaws on one stamp & very good cond. Scarce in multiples. £150

137 Arms 1d Scarlet in U/M imprint block 6 printed on thin paper. SG 2 cat £48++. Tiny light tone to selvedge. £15

138 Arms 1d Scarlet in U/M imprint block 6 printed on thin paper. SG 2 cat £48++. Tiny light tone to selvedge. £20

139 Jersey Arms ½d white paper in U/M imprint block 6. SG.1. Attr block. £20

140 Jersey Arms 1d horiz imperf marginal pair of essays ungummed as issued in issued colour. Unlisted item. £200

141 Jersey Arms 1d scarlet in C.T.O imprint block 18 & similar for sheet 4428 block of 18. Both with S/R Jersey 5 pmks 14 JU 41. Attr blocks & thin paper variety unlisted in SG as such. SG2 

thick paper cat's £225 for blocks. £50

142 Jersey Arms thick paper ½d in top marginal strip 3 U/M showing double perforation line at top frame, one line through paper & other below impressed into same. Unusual. £30

143 Jersey Views 1943 sel'n all diff U/M gutter pairs including 1d & 2½d white, Newsprint & thin paper varieties + 1½d & 3d normal white paper types. SG.4, 4a, 4 thin, 5, 7, 7a, 7ba & 8. Cat 

£250+. Thin paper 1d unlisted in SG 8 G/pairs. £150

144 Jersey Views 2½d ultramarine in U/M marginal block 4 variety thin paper. SG.7ba cat £900. Fine cond & v.scarce. £350

145 Jersey Views, 1943 Gutter pairs all white paper types U/M & all with No 4 or 9 imprint on central gutter. Includes 1d on thin paper (unlisted SG) 1½d, 2½d & 3d. Clean lot. Rarely offered.
£85

146 Views ½d printed on Newsprint paper in U/M gutter block of 4 with central coloured dot in gutter. Attr block. SG 3a cat £60 as stamps alone, scarcer in g/pairs. £30



147 Views 1d newsprint paper in U/M sheet numbered block 9 with selvedge & ghost impression of sheet number on selvedge alongside each stamp at left. SG 4a. £30

148 Views 1d Printed on white thin paper VF/U. SG 4 var. Unlisted paper type. Good cond. £15

149 Views 1d white paper in U/M corner block 4 no circles in Jubilee lines & variety double frame lines. £15

150 Views 2½d newsprint paper in U/M numbered corner block 10 vertical ( 5 x2) light imprint of sheet number noted in selvedge x 5. Mostly good cond. SG 7a. £30

151 Views 2½d newsprint paper variety in corner numbered block 12 (no 59893) showing shadow numbers in vertical margin at left. No circles in  Jubilee lines. £40

JERSEY COVERS

152 1941-43 plain FDC's for 1d Arms, 3d Views & First Day pcd 1½d Views all canc fine Greve D'Azette S/R pmks 1 Ap 41, 8 Ju 43 or 29 Ju 43. All addr to Greve D'Azette & very good cond. 3 

items. £15

153 1942 Coloured view pcd printed in French FDI ½d Arms with pair ½d Arms one dark & other light printings canc fair-good St Heliers D/C pmk 29 Ja 42. Printed local addr & good cond.

£8

154 1942 Printed Addr env, 'Willrose/Kensington Place/Jersey to same addressee with ½d Arms canc very fine Jersey S/R pmk code * 29 Ja 42 F.D.I. Alongside a superb 1d/To Pay/409 H/S in 

black with pencil initials of Postman. Typed addr & very good cond. £20

155 1943 Plain env to St Helier with set 1943 Views canc fine St Aubin D/C pmks code A 29 Ju 43. FDC 2½d & 3d values. SG3-8. Neat H/Written addr & superb cond. £25

156 1943 Long plain env to Secretary Controlling committee Guernsey from A.C. Sarre (Buying Commission Agent for States of Jersey) with 2½d Views canc good St Heliers D/C pmk 12 Au 43. 

Endorsed at left from A.C. Sarre of St Heliers (Buying Commission Shipping Agent to States of Jersey) written through with blue crayon & canc over by a fine Guernsey 2½d Paid CDS in red 

10 Ju 42. Light creasing right edge & odd light tone or soils o/w sound & unusual. £15

157 1943 Long Reg env with some soils, tones & faults but with Arms set & View set canc fine Jersey S/R pmks 29 Ju 43 code * Provisional, blue Reg H/S A1117 at left & ½d Arms toned.

£12

158 1943 Plain env with typed addr of St Helier with Guernsey & Jersey ½, 1d Arms in sheet numbered marginal singles. All canc good Jersey 4 S/R pmks 11 MY 43. Very clean cond.

£12

159 1943 Plain L/Sheet o Rouge Bouillon with corner dated pair ½d Views. 3.5.43 2nd printing canc good Beresford St S/R pmks 1 Ju 43. Some gum soils o/w sound. £10

160 1943 Plain Reg env to Victoria Village with Views set canc fine Five Oaks D/C pmks code * 29 Ju 43. Printed Jersey 16 Reg label R No 0641 & very fine cond. £25

161 1943 Plain Reg FDC to St Saviours with typed addr & 2½d & 3d Views canc fair Five Oaks Jersey D/C pmk 29 Ju 43. Printed Jersey 16/No 0840 Reg label & very good cond. £25

162 1944 plain reg env to St Helier with set Jersey Views canc fine Greve D'Azette S/R pmks 16 Sp 44 code *. Printed, Jersey 17/No 0723 Reg label & very good cond. Also coloured American 

pcd N.York-Hotel Commodore to Greve-D'Azette with 2d Views canc larger size Greve-D'Azette S/R pmk 8 Ju 43. F.D.I. Clean items. £25

FELDPOST

163 1941 B/W View pcd Stuttgart sent Feldpost to Soldier at FP Nr 29314 15-11.41 at 2KP Festbaubtl 149 located Guernsey fair-good CDS & minor soils but sound. £30

164 1942 Pair plain Feldpost env's with contents to/from Germany & same German Soldier of LGP Paris No 10876, 3rd Batt, Res Flak ABT 441 located Guernsey. One with Feld post CDS 4-6.42 

& other with Hannover M/C 18-3.42. Edge creasing or small closed tears but mostly clean cond. £50

165 1942 Plain env to Paris redirected to Gargilesse with 2rPf Hitler stamp canc weak Feldpost S/R pmk. (date obscure). Typed on rear from Jersey & with very fine Okw censor tape & cachets of 

Paris below. Very good cond. £55

166 1943 Sepia study of Hitler in Uniform in Braun House Munich addr to Hamburg with printed addr. 6 + 24Pf Stamp Day stamp canc fine Feldpost S/R p mk code F. 19.6.43 with Jersey Views 

½d alongside canc good Jersey 4 S/R pmk for same day. No message & good cond. £12

167 1943 Plain env with typed addr of Rochefort-Sur-Mer. Strip 3 x 50c French Mercury stamps canc good-fine Feldpost S/R pmks code e 26.5.43. Weak unknown cachet on face & Ax in circle 

censor H/S of Paris in red on rear. This ex Frenchman? In Organisation Todt but no senders addr on rear. Good cond. £100

168 1943-44 Group plain Air covers & 1 B/W Munich House of art Air pcd to various Cities in Germany with good variety German commems canc fair-fine Feldpost S/R pmks various dates. 

Alongside these over the 6 items Jersey Views set ½d to 3d on individual covers or card canc Jersey 4 or 6 s/R pmks various dates including F.D.I. Clean lot. Rarely offered. 6 items.

£60

169 1944 Plain Feldpost env to Danaworth canc fine Feldpost S/R pmk code B 10.3.44 of 2nd Coy, 1st Batt, Inf Reg 584, 319 Inf Div located Guernsey. Brown label on back with part 'Ban' H/S in 

blue. Good cond. FP Nr 30613c. £35

170 1944 Plain env to France with 25Pf Hitler stamp & 1½d Jersey Views canc good Feldpost S/R pmk 21.1.44 code G. typed on rear from F. W. Knight Stamp Dealer Jersey & with Okw censor 

tape & cachets of Paris at left. Diagonal crease o/w good cond for these. £55

171 1944 Plain env to Paris with 25Pf Hitler stamp canc weak Feldpost S/R pmk code G 11.4.44. At right, ½ & 1d Jersey Views canc superb Jersey 5 S/R pmk for same day. Fine Okw censor tape 

& cachets of Paris on rear with small brown tape over top edge. Minor creasing & very light soil o/w sound. £45

RED CROSS

172 1941 Guernsey Red Cross Message Form to Bristol no reply, with usual cachets + German Red Cross Eagle & Swastika H/S type M12. Minor left edge soil o/w good cond. £10

173 CHANNEL ISLANDS : Printed Red Cross window env with German Red Cross cachet at top. Minor soil left edge & some faults to window o/w sound. Type E1c. £8

174 1941 UK Red Cross message form to Guernsey from Nottingham with usual cachets & reply & fine strike DRK Eagle & Swastika H/S of German Red Cross. Gurney type M12(i) scarce sub 

type. Mostly good cond. £15

175 1942 (12-1), Guernsey form to USA (Goman) from Mrs A.E. Austin, St Sampsons, Guernsey with reply & usual cachets. Vertical crease & minor edge creasing o/w sound. Cat £100 (1992).

£50

176 1942 (1st March) Message from Southern Rhodesia to Jersey with reply 15.8.42 & usual cachets + Egyptian, Triangular S. Rhodesia No 2 & P. 69 UK lozenge type all on face. This type F.10a 

cat £200 in Gurney 1992. Usual folds & fine cond. £120

177 1942 larger size message form type F.10a Southern Rhodesia to Jersey from Lesser Mallet in Salisbury to his parents at Greve D'Azette 15 Jan 42 with type/C.19a Rhodesian Censor cachet 2, 

UK P.156 Censor + Swiss & German Red Cross cachet all on face. Boxed Jersey Enquiry & News Service cachet on rear with embossed seal alongside. Small edge faults at left & paper folds 

o/w clean & sound. Cat Gurney £230 (1992). Scarce. £120

178 1942 Printed Red Cross message envelope canc weak Guernsey M/C 25 Apr 42 partly over German Red cross Briefstempel H/S in red. Also diff env type with imprint 52 & M/Script '100' in 

Post Office crayon top left but no cachets or pmk. Both in very good cond for these. 2 items. £12

179 Egypt - Jersey : 1943- (5 Jly) with Reply with Egypt Red X Cairo cachet on face with Egyptian censor cachet on front & back. Couple pin holes top left & Chemical censor wash bottom front. 

Type 8Gii. Small faults but clean. £85

180 1943 UK message form to Guernsey from RCMB 201 London with usual cachets & reply + chemical washmark & feint 60mm British Red Cross cachet at top. Gurney M8e. Light creasing but 

clean. £15

181 1943-44 Tied Group Red Cross Message Forms from A. Colebrook to Jersey evacuees in Leicester. Usual cachets & replies & all with green boxed, On Behalf of Bailiff of Jersey's Enquiry & 

News Service cachets & usual German & Swiss Red Cross cachets. UK censor & chemical washmarks. Good cond, 4 messages. £20

182 1944 (16 May) Ceylon Message form to Jersey with no reply & fine Ceylon & Cairo Red Cross cachets. Swiss Red Cross cachet & str/line Datestamp 21 Aug 45. No reply & good cond. 

Scarce item. £75

183 1944 Group 4 Red Cross message forms all to Guernsey between 27 Mar 44 & 5th April 44 without replies & normal Swiss & UK & Bureau cachets. This ex Croydon, Brighton & London 

(2). All in good cond. £25

184 1945 (26 Feb) Southern Rhodesian Message form complete with unused reply message attached to Jersey (Benest at Beaumont) from woman in Salisbury (Underwood) with Swiss IRC cachet 

on face & str/line 20 Mar 1945 & Rhodesian Crown/Passed/De/25/lozenge Censor cachet in red type C.19. Form type F.10c & very good cond. Cat Gurney. Cat £225.

£150

185 Egypt Jersey :  1942 Type 8F Form from Soldier Levar to his wife in St Helier with reply & usual cachets + Egyptian censor mark. Very good cond. £85

186 Egypt-Jersey : 1941 (23 Oct) Message Form from Jersey Soldier to his son in ST Aubins with reply & larger size Cairo Red X cachet & boxed Egyptian censor cachet + circular type on rear. 

Usual other cachets & good cond for these. Locality cut-out of message by censors. Type 8c. £90

187 Egypt-Jersey : 1943 (19 Apr) type 8Gi form from Soldier to Jersey (Gruchy) with reply usual cachets & Egyptian censor cachet on both sides. Small creasing & slight edge wear top right o/w 

clean & sound. £80

188 Guernsey-USA : 1942 (5 Sept) Message Form to Canada with reply & Chemical censor wash on rear & no American cachets. Light overall soiling & couple pin holes o/w sound. £65

189 Jersey-Southern Rhodesia : 1943 (5 Jly) Message Form from Mrs Mallet, Jersey to her son c/o Red X Salisbury with no reply & with usual cachets & DE/25 Rhodesia lozenge censor cachet. 

Very fine cond and scarce. £100

190 Jersey-UK : 1942 (20 Oct) Message Form with reply from Miss Rive to Mr G Rive in Stockport. Usual cachets but D732 part H/S at top right D in blue but 732 in pencil. Str/Line R861 H/S in 

black below. Unusual & very good cond. £15

191 Red Cross env window type with usual DRK H/S & German Okw censor cachet of Berlin (28mm) alongside & both in red ink. Fine strikes & sound cond but few edge creases & closed 

repaired tear top edge. £12

192 Sark-UK : 1941 Guernsey Message Form to Ross-On-Wye from Perree at La Tour Sark with no reply but good red boxed German Red Cross/Eingang-Ausgang cachet at top. Light soils & 

creases but sound & scarce. £125

193 Southern Rhodesia : Jersey 1941 Roneo'd form type F10a with reply 28-12.42. Rhodesian censor cachet, horiz filing folds & minor soil o/w sound & scarce. £170

194 UK-Sark : 1941 Form with reply & usual cachets but some tone spots & overall light soiling & creases. Scarce into Sark in any cond. £50



195 Undated window env to I.R.C. with weak Briefstempel H/S in magenta & fine str/line, 'Transported' H/S in green in centre. M/script '468' in pencil at top & small edge wear at top o/w good 

cond. £15

INTERNMENT

196 1944 Printed Internment pcd from Wurzach Camp to Jersey (Le Sueur) canc fine dumb town pmk 4.3.44 & with very fine Str/Line Wurzach Camp cachet at left with good Biberach Camp 

censor cachet partly over. This ex Woman Internee ex Jersey (E. Dunn). Very good but for spike hole at top right. £30

197 1944 Printed, Zivilinternierungslager/Biberach (A.D. Riss) env IRC. Genf Switzerland canc fin Biberach Town D/C pmk 12.4.44. Internal Biberach Eagle & Swastika H/S overstruck by a good 

Biberach censor cachet. Str/Line Interniertennalt H/S in violet & good cond. Scarce item. £35

198 BIBERACH : 1943 Internment printed pcd to Mrs L Renard Jersey from Gladys Stenning in Biberach with fine Dumb Town CDS 21.8 (missing yeardate) & with good-fine Biberach Camp 

censor cachet at left. Very good cond. £20

199 BLECHAMMER - HEYDEBREEK II : 1944 (19 March) POW L/Sheet to Jersey from POW Workers Camp, Heydebreek II from Jerseyman with oval Camp censor cachet in violet & AX in 

circle censor cachet of Paris in red with Str/Line, 'Short & legible letters will receive priority' cachet at left. This from Islander Ex Royal Navy. Very good cond & rare from this camp.

£60

200 Hohenfels : Stalag 383, 1943 (3 Nov) POW L/Sheet to Mrs Liot Jersey from her husband Corporal Denis Liot with superb Camp censor cachet & endorsed on rear, 'Arrived Xmas Day 1943'. 

Mostly good cond. £25

201 JERSEY: 1946 printed POW L/sheet to B.Weis in Geisenheim Germany from Jakob Weis POW in Camp 802 Jersey 23 Jan 46. Weis was an Army Signaller kept back from evacuation of rest 

of German Forces with approx 200 others to assist British troops in clearing German minefields, munitions etc. No postal markings or Camp cachet. Light edge rubs at top & corner crease o/w 

sound & scarce. £120

202 LAUFEN : 1942 Printed Internment pcd to Jersey from Internee Joseph Baker in Laufen to girlfriend? In Jersey Miss Le Masvrier. Fine Laufen Town D/C pmk 3.12.42 & superb oval 4 Camp 

censor cachet in violet at left. Interesting as only message on rear no printing. Good cond. £20

203 LAUFEN : 1943 Internment printed pcd to a Mrs Minkley in Jersey from E Dowdall in Ilag VII Laufen. Fine Laufen Town D/C 1.7.43 with good-fine, Ilag VII/6/censor cachet at left in blue. 

Very good cond. £20

204 OZARD - Philip George, arrested in Jersey for possession of a gun or guns & ammunition and originally employed as a window cleaner. Sent to Augsburg Prison Bavaria with limited detail 

noted in Harris Part 1, Page 163-165. Plain undated env to relative in Jersey with stamp soaked off with m/script endorsements on face (ex Harris), fine Ae in circle Censor cachet of Frankfurt 

in red on face & endorsed on rear from Ozard. Also printed Prison letter with 5 line instructions dated Jan 17th 43 with long message in pencil partly deleted by Censor who seemed to be 

employed on railway work. Env with centre fold & some light soiling & creasing o/w sound. Letter in mostly good cond but quarter folds. Rare item as information gleaned by Harris from 

Kew not from Jersey. Unpriced in Harris. £250

205 LAUFEN : 1943 Printed Internment Post pcd to Miss A Le Masurier Jersey form Joseph Baker Internee with fine Laufen Town CDS 25.11.43 & very good circular Ilag VII No 7 censor cachet 

in blue below. Very good cond. £20

206 LAUFEN: 1942 (27.11) printed POW L/sheet with POW Post overstamped by violet boxed H/S & with str/line Interniertenpost H/S above. Laufen Town pmk 27.11.42 & weak, oval Camp 

Censor cachet No.3. Str/line Laufen/Obb & Ilag VII H/S on rear in violet or blue & feint Essential Commodities States of Jersey cachet on inside of L/sheet, (unlisted). This to Miss A. Le 

Masurier in Jersey from J.Baker. Harris LFC5,6 & 7. Cat £200 (1980). Few faults but sound & scarce. £50

207 Liebenau : Internment, Undated plain env to Convent in Manchester endorsed from a Sister Bede in Liebenau Interment Camp. Crown/OBE 9514 PC90 tape at left, OKW censor tape & 

cachets of Frankfurt on rear good-fine Camp cachet on face in violet. Minor edge soil o/w sound. Scarcer Interment Camp. £20

208 STALAG XXA : Thorn South (Poland). 1942 Printed POW L/Sheet to Mrs J.S. Gates Jersey from J. Gates in Thorn South POW Camp. (Underground Fort - used as POW Camp against 

Geneva Constitution). Dumb Town pmk 00.7.42 & fine Camp censor cachet & two line instructional cachet 'Short and Legible Letters/Will Receive Priority' both in blue. Small light coloured 

stain over part address & centre fold o/w sound. £30

209 Stalg XX1D- Posen Poland : Undated printed POW L/sheet front only to Jersey (E.A. Cole) canc superb red boxed Stalag XX1D censor cachet in red. Whole of message on rear black out by 

censor & good cond but for tiny corner fault. Posen was an underground Fort used as POW camp against Geneva Convention. £30

210 TESCHEN:  1943 (8 July) printed POW L/sheet to Le Monnier in Wakefield UK from Jerseyman G. Touzel in Stalag VIIIB Teschen Work Camp E.51. Good dumb Town D/C & superb 

Camp Censor cachet on face & inside. Also large 4 figure H/S in red on face 3870. This predates Harris's supposition that it is an S.S. Censor mark used on transit mail by one year so it is still 

not clarified. Centre fold & small soils o/w sound. £40

211 THORN POLAND : 1942 (10 May) Printed POW pcd to Mrs Liot in Jersey from Son in Stalag XXA Thorn Poland (Underground Fort illegal for POW's in Geneva Convention). Superb 

diamond type Camp censor cachet at top & good cond for these. £30

212 TOST-ILAG VIII: 1943 (17.2) printed POW L/sheet to Miss F. Hubert Jersey from W. Farmer in Tost Internment Camp who was transferred to VIIIZ Kreuzburg then to Laufen. Fine dumb 

town CDS & Ilag VIII/6 Camp Censor cachet. Mostly good cond & unlisted from this Camp. Inside fully printed with details of how to send parcels to the Camp. Rare item.

£80

213 WURZACH : 1943 (20 May) Printed Internment L/Sheet to UK from Jersey woman Internee Mary Bartley to Jersey Evacuee in Essex. Fine Str/Line Wurzach Camp cachet & fine UK, 

Crown/Passed/P.W. 3140 cachet in red below. Censor chemical wash on inside letter & closed tear at bottom of L/Sheet o/w fair-good cond. Also large OKW censor cachet on rear flap in red.

£25

214 WURZACH: 1943 (22 Jan) printed Oflag 55 VD L/sheet amended to Wurzach Internierungslager to a Mr L.B. Jupp (Jerseyman) from Briard Jersey. V.fine Feldpost S/R pmk top right code G 

& this being reply portion to previous message received. Edge wear & edge creasing o/w sound & clean. Unlisted Harris. £60

215 WURZACH : 1944 Printed Internment pcd to a Mr A Blake in Jersey from Internee S/V/ Dolby with fine Dumb Town CDS 4.3.44 & Str/Line Wurzach Camp cachet overstruck by a weak 

Biberach censor cachet both in violet. Mostly good cond. £15

SMALLER ISLANDS

IOM SUB OFFICES

216 BALDRINE : 1976 Cert of Reg Posting & 4 cut-out pieces from env's with all diff QEII Defin stamps canc Baldrine D/C pmks type 509 code A & B types. Clean lot 5 items. £6

217 BALLABEG : 1960 Plain Reg env to Castletown with fair Ballageg D/C pmk 10 Au 60 type 515 code C Ballabeg/No 0259 Reg label top left as shown in Whitney & typed addr. Joined block 

5 x 3d Regionals on face. Very good cond. £20

218 BALLABEG : 1974 G size, Printed Reg env to Ramsey with printed addr label & good strikes Ballabeg D/C pmks types 515 & 516 No code & timed 29 Jy 74 type left Ballabeg Reg label No 

0813 as Whitney cat. Very fine cond. £15

219 BALLABEG : 1980 QEII 73p G size Reg env with addn'l 10p Defin canc fine Ballabeg D/C pmks 17 Sp 80. Type 516 with printed address label & Douglas/Isle of Man/337645. Very fine 

cond. £10

220 BALLASALLA : 1975 Printed G size Reg env to Malew with addn'l 9p & 10p Defins canc fair Ballasalla D.C pmk 14 Ap but yeardate obscure & superb strike of CDS on rear. H/Stamped 

addr & Douglas/Isle of Man/52505 Reg label top left diff to previous items. Very good cond. £15

221 BALLAUGH : 1947 F size printed Reg env to Onchan canc good-fine Ballaugh D/C  pmks code A 8 My 47 type 528. Ballaugh/No 0706 Reg label top left & minor soils + circular punch hole 

to right o/w sound cond. £20

222 BALLAUGH : 1961 rem Official Post Office printed env to Douglas canc good-fine Ballaugh D/C pmks type 528 code C, 18 Fe 61. Ballaugh Reg label No 0964 type left diff lettering to 

Whitney type. Good cond. £20

223 BALLAUGH : 1989 K size printed Reg env to Nottingham with addn'l 1p, 3p & £1 Defins + 34p Ship Commem canc fair-fine Ballaugh S/R  pmks 17 Ap 89. Douglas/Isle of Man/672504 

Reg label top left & mostly good cond but part edge bend at left. Unlisted Reg label Whitney. £10

224 BRUNSWICK RD : 1946 Illus Victory FDC with set canc weakish S/R pmk type 277 11 Ju 46. Printed Douglas/Isle of Man 7/No 2120 Reg label not shown in Whitney & mostly good cond.

£30

225 BRUNSWICH RD : 1978 Illus Reg FDC R.N.L.I. Anniv with set canc good Brunswick Rd S/R pmk 4 Mr 78 type 278. Bottom right a Douglas &/Isle of Man/No 0280 Reg label type as 

shown in Whitney. £12

226 BRUNSWICK ROAD : 1976 Ilus FDC Xmas with set canc superb Brunswick Rd S/R pmks code K type 279. Douglas/Isle of Man/R 143213 Reg label & printed addr label of Ballasalla. Very 

good cond. £8

227 BUCKS ROAD : 1958-? My. Day obscure with good Bucks Road S/R pm code * on F size Reg env with addn'l ½d QEII Defin. Type 282 pmk. Top left a Douglas 3/Isle of Man/No 2187 Reg 

label type 282 but diff to two others offered. Minor soils o/w sound & scarce. £35

228 CASTLETOWN : 1937 Plain Reg env to Douglas with GVI ½d, 1d, 1½d & 2½d Defins canc fair- Castletown S/R pmks 30.7.37 F.D.I type 422 pmk. Below a Castletown/Isle of Man/No 2657 

Reg label as shown in Whitney & very good cond. £20

229 CASTLETOWN : 1978 Illus FDC Defin high values 20, 25 & 50p + £1 canc fine Castletown S/R pmks code B type 419 10 Oc 78 with Douglas/Isle of Man/213249 Reg label top left. Printed 

addr label Philatelic Services & fine cond. £8

230 COLBY : 1974 G size Reg env to Ramsey with H/Stamped addr & with 6p uprate cachet at right. Canc fine Colby-Castletown D/C pmks timed, 29 Oc 74 pmk type 534 Reg label as shown in 

Whitney. Good cond & with Cert of Posting for diff cover. £12

231 CRESCENT : 1986 Plain Reg env to Castletown with 10, 11p & £1 Defins canc very fine Crescent Douglas S/R pmks code * 13 Au 86. Douglas/Isle of Man/R 528153 Reg label top left & 

very good cond with typed addr & type 286 CDS. £8

232 CROSBY : 1994 Illus 'Last Day use of Personal labels Crosby/Sub Post Office' featuring diff photographic view of exterior of P. Office. 10p Railcar & £2 Defin canc good Crosby S/R pmk 

type 540 & Crosby/Isle of Man/No 2698 Reg label below as shown in Whitney. Very good cond. £7

233 CROSBY TERRACE : 1947 (29 Dec) Plain Reg env to Braddon IOM with GVI 11d Defin in corner block 4 canc weak Crosby Terrace S/R pmks code * similar to 287 Whitney. Posted F.D.I 

with Douglas/Isle of Man 8/No 4882 & scarce FDC & Reg label with large 8 after Isle of Man. Minor soils o/w sound & scarce. £45

234 CROSBY TERRACE : 1974 Long plain Reg env to Douglas with ½p Defin & 3p + 2 x 10p R.N.L.I. stamps canc fine Crosby Terrace Douglas S/R pmks 6 Ap 74 type 287. At left a Douglas 

8/Isle of Man/No 1518 Reg label diff to one shown in Whitney. £12



236 DERBY RD : 1957 Plain Reg env to Manchester with 2½d & 1/- QEII Defins canc fair-good Derby Rd S/R pmk 5 Mr 57. Douglas 11/Isle of Man/No 2781 Reg label top left now shown in 

Whitney cat. Good cond & scarce. £30

237 DERBYHAVEN : 1974 Plain Reg env to Ramsey with H/Stamped addr & 10p & 20p Defins canc very fine Derbyhaven type 544 D/C pmks 27 Au 74. Top left, Derbyhaven/Isle of Man/No 

0266 as Whitney )lower case lettering) & very good cond. £15

238 FOUR ROADS : 1964 Plain Reg env to Sheffield with typed addr with 2 pairs Guernsey or Jersey Regionals & block 6 IOM types all 2½d values canc fair Four Roads S/R pmks code * 8 Jy 

64 type 547. Post St Mary 1/Isle of Man/No 1601 Reg label as Whitney cat & very good cond. £25

239 FOUR ROADS : 1977 G size Reg env to Malew with H/Stamped addr & 15p uprate cachet with fine S/R Four Roads. Port St Mary S/R pmk code * 13 Ju 77 type 547. Port St Mary 1/Isle of 

Man/No 0881 Reg label as shown in Whitney. Superb cond. £15

240 FOXDALE : 1958 H size Reg env to Douglas with 3d IOM Regional & 6d Comm Games canc weak Foxdale. St Johns D/C pmk 18 Au 58. Foxdale/Isle of Man/No 1839 Reg label top left not 

shown in Whitney. Pmk type 550. Small soils o/w sound. £15

241 GLENMAYE : 1976 Illus FDC Horse Trams sent Reg to Ramsey with typed addr & set canc good-fine Glenmaye S/R pmks type 559, 26 My 76 code *. Alongside a Glenmaye/No 0488 as 

shown in Whitney. Very good cond. £8

242 GRANDSTAND : 1960 Plain Reg env to Douglas with 2 x 3d Regionals & 2 x 4½d QEII Defins canc good-fine Douglas D/C pmks 6 Sp 60. Douglas 14/Isle of Man/No 1039 Reg label of 

Grandstand & very good cond & used for The Congress in Douglas. Very scarce. £90

243 HOLIDAY CENTRE : 1991 Illus Airletter sent Reg to Romania with addn'l £1 stamp canc Douglas S/R pmk 9 Ja 91 & with Cluj arrival CDS alongside partly over Douglas 14/Isle of Man/No 

0393 Reg label. Good cond. £15

244 KIRKBRIDE : 1975 Plain Reg env to Ramsey with H/Stamped addr of Ramsey. Kirk-Bride S/R pmk code B, 11 Sp 75 over 2 x 20p Churchill stamps. Top left Kirk Bride, Ramsey/Isle of 

Man/No 0935 Reg label similar to Whitney cat. Very good cond. Also B/W photo pcd showing Sub P.O. from front on last day Kirk Bride PO 1987 with Sub P.O. Mistress & Husband in 

front. Unused card. £15

245 KIRK MAUGHOLD : 1972 Plain Reg env to Ramsey with H/Stamped addr, 1p Defin & pair 25p Jubilee stamps canc fair-poor Kirk Maughold D/C pmk code A 31 May 77. Top left, Kirk 

Maughold/No 0690 Reg label as Whitney. Very good cond. £10

246 KIRK ONCHAN : 1945 F size GVI Reg env 5½d to RAF Station Barkliay Herts canc fine Kirk Onchan S/R pmks 3 Ap 45 code * type 298. Top left Reg label Douglas/Isle of Man 6/No 2844 

diff format to both shown in Whitney. Light soiling o/w sound. £20

247 KIRK ONCHAN : D/C 2 De 83 plain Reg cover First Day D/C Kirk Onchan pmk code *. £10

248 KIRK ONCHAN : 1976 Mothers Union illus Reg FDC with Xmas 76 set canc fine Kirk Onchan Douglas S/R pmks code * 14 Oc 76 (pmk with slight smudging & type 299). Typed addr & 

Douglas/Isle of Man/R127418 Reg label in centre. Mostly fine cond. £10

249 NORTH RAMSEY : 1937 (INO) to Australia with GV 4d & ½d GVI Defins canc weak North Ramsey. Ramsey S/R pmk code *, type 604. Ramsey/Isle of Man 1 Reg label diff to one shown 

in Whitney. Better strikes of 604 on rear & Aust B/S. Few soils but sound & scarce. £35

250 NORTH RAMSEY : 1961 REM Official OHMS Post Office env to Douglas canc fair North Ramsey. Ramsey S/R pmks code * 18 Fe 61 type 604. Ramsey 1/No 0211 Reg label diff to one 

shown in Whitney. Slight creasing at top o/w clean & sound. Scarcer item. £40

251 NORTH RAMSEY : 1975 Illus FDC Manx Pioneers sent Reg to Ramsey with H/Stamped addr & set canc good North Ramsey D/C pmk No code. 14 Mr 75 type 605. Fine Ramsey1/o 0717 

diff to Whitney below. Very good cond. £10

252 OLD LAXEY : 1960 Plain Reg env to Sheffield with 5 x 3d IOM Regionals canc fine Old Laxey S/R pmks 30 Au 60 type 607 with Laxey 1/Isle of Man/No 0573 Reg label top left. Diff to 

shown in Whitney. Very good cond. £20

253 PEEL : 1944 F size Reg env GVI to St Johns canc good Peel S/R pmks 1 Jy 44 code *. Type 456. Peel/No 0176 Reg label top left horiz fold & two punch holes top edge o/w clean.

£15

254 PEEL : 1974 G size Reg env to Douglas with addn'l ½p Defin canc good Peel S/R pmks code F 14 Ja 74. Type 457. Peel/Isle of Man/No 0094 top left as shown in Whitney. Mostly good cond.

£8

255 PORT ERIN : 1960 Plain Reg env to Castletown with pair 3d IOM Regionals & strip 3 F.L.O 3d GB stamps canc good Port Erin S/R pmks code * 12 Au 60 type 476. Port Erin/No 0056 Reg 

label top left as shown in Whitney. Very good cond. £20

256 PORT SODERICK : 1973 Plain Reg env to Douglas with 2½p, 3p, 5p x 2 & 7½p canc fine Port Soderick D/C pmk code A. 6 Jy 73 type 611. Port Soderick/Isle of Man/No 0830 as shown in 

Whitney Reg Mail. Very good cond. £12

257 PORT SODERICK : 1978 Plain Reg env to Ramsey with pair 1p & plate block 4 x 16p 1A1A canc fine Port Soderick D/C pmks code A 28 Fe 76. Pmk type 611. Below Port Soderick/No 

2397 Reg label similar to Whitney cat. Good cond. £10

258 PORT ST MARY : 1973 Plain Reg Commercial env to Douglas with 3p Regional & 20p GB Defin canc fine Port St Mary S/Pmks code * 22 My 73. Type 493. Port St. Mary/Isle of Man/No 

0028 Reg label at left as shown in Whitney. Very good cond. £15

259 PORT ST MARY : 1974 H size Reg env with 6p uprated cachet to Ramsey with printed addr label & canc very fine Port St Mary S/R pmk code * 29 Jy 74. Type 493. Douglas/Isle of 

Man/5252 Reg label at top & superb cond. £10

260 PROSPECT HILL : 1973 Long plain Reg env to Douglas with selection IOM Defins to 10p canc fine Prospect Hill type 305 S/R pmks. But code *. Douglas 10/Isle of Man/No 9876 Reg label 

at left as shown in Whitney. £12

261 PROSPECT HILL : 1984 Plain Reg env to Douglas with Europa 18p x 4 & 2 x 15p Viking Ship (Odin) canc very fine Prospect Hill Douglas D/C pmk code * 26 Sp 84 type 307, Last Day 

Post Office. Douglas/Isle of Man/R 540268 Reg label at bottom right & H/Stamped address below. Good cond. £8

262 PULROSE : 1982 Plain Reg env to East Foxdale with 9p & £1 Defins canc fair-good Pulrose S/R pmk code * 11 No 82, type 309. Douglas/R 409269 Reg label top left & mostly good cond.

£10

263 RAMSEY : 1958 G size Reg env to Onchan canc fine Ramsey S/R pmk code * 18 Au 58 type 354. At left a Ramsey/Isle of Man/No 8764 Reg label as shown in Whitney. Minor light soils o/w 

sound. £15

264 RAMSEY : 1973 G size Reg Commercial env to Douglas with addn'l ½p Defin canc fine Ramsey S/R pmk code E 18 De 73 type 355. Ramsey Isle/Of Man/No 2201 Reg label as shown in 

Whitney & good cond. £12

265 REGABY GATE  : 1977 Plain Reg env with printed addr label & Goldie set + extra 7p & 12p canc fine Regaby Gate D/C pmks No code, type 614. Regaby Gate/No 0001 Reg label unlisted 

Whitney & mostly good cond. £15

266 ROYAL AVENUE : 1981 Illus FDC cover sent Reg with 3 sets Royal Wedding canc fine Royal Avenue Douglas S/R pmks 30 Jl 81 code B. Type 312 Douglas/Isle of Man/R 362321 Reg 

label & fine cond. £10

267 SANTON : 1937 Plain Reg env to Douglas with ½d to 2½d GVI Defins canc fair-good Santon D/C pmks code B 30.8.37 F.D.I type 633. Santon/No 0209 Reg label below as Whitney & very 

good cond. £20

268 WILLASTON : 1979 Long 11p Airletter to Douglas with 10, 20 & 25p Defins canc fine Willaston, Douglas S/R pmk 27 Fe 79 code * type 326. Top left a fine Douglas 4.Isle of Man/ No 

7456 Reg label as Whitney catalogue. Good cond. £10

ISLE OF WIGHT

269 ISLE OF WIGHT : c1930's, Isle of Wight Aviation Ltd-Portsmouth-Southsea Air Ferry poster stamp featuring Monoplane & Town Hall U/M & imperf two sides in marginal block of 4.

£30

GUERNSEY SUB OFFICE

270 FOREST : 1904 U/Back sepia view pcd showing Lake Scene with fixing faults to face & addr locally. ½d EDWVII canc fair sqrd circle Jy 18 04 with fair-good Forest rubber CDS in violet at 

left for same day. Type 1. Minor soil at right ex pmk o/w good cond. £10

SARK

271 SARK : Commodore Shipping 1961 Europa/First Pictorial issue VF/U. Type SC22-25 + U/M set of same. Cat £22 (2003) attr set. £15

272 Commodore Shipping 1966 Europa 1/- value imperf in U/M corner marginal block of 15 showing variety Inv Europa 1966 Ovpt on all stamps. £30

273 Commodore Shipping, 1965, 1966 & 1967 Europa M/S U/M, 10 of each 1967 types being de-luxe type. All showing Aircraft. SC 76, 100 & 113 cat £110. £20

274 SARK : Cut-out piece from 80c Petain pcd showing stamp imprint tied by circular Eagle & Swastika Harbour Masters Office/Sark in German. Not seen very often. £30

275 SARK : 1903 Coloured JWS pcd, 'Le Gouffre, Guernsey' to France with 1d EdwVII canc fine Sark S/R pmk code A alongside stamp & stamp canc good Guernsey sqrd circle pmk for same 

day. Very good cond. £7

276 1912-88 Group various covers & cards mostly to UK with ½d GV canc Sark S/R code A, D/C code B on card 1968, diff D/C on view card 1939 code A & another on 2½d QEII red prepaid 

card code * 1962 & pair illus FDC's for defins values to 16p 1987 & 88 coil types both unaddr. All very fine strikes & good-fine cond. 6 items. £15

277 1948 GVI 2½d Blue prepaid embossed env to N Ireland & canc good Sark D/C pmk code * 17 Ap 48. Small soil & tiny closed tear at top o/w sound & scarcer stationery use. £10

278 1948 Plain env to Bradford with H/Stamped addr & block 4 C I Liberation stamp canc very fine Central CDS code * 5 Jy 48. Very fine cond. £10

279 1966 Commodore Shipping Europa/Planes 3d, 6d & 1/6d values in U/M block 4, variety 'Missing Europa ovpt'. Scarce in multiples. £25

280 1966 Commodore Shipping Norman Conquest 1/- set perf & imperf types in U/M top right corner blocks of 4. Scarcer imperf types. £20

281 SARK : Shipping Co. 1981 Definitive set in U/M marginal block 4 U/M. Type 1055 to 9 (2003). £10

282 SARK : Shipping Co, 1981 Royal Wedding ovpd M/S in silver U/M. Original issued printing of ovpt in red. This a trial ovpt. Only few known. £25

283 SARK : Shipping Co, 1997 Diana Princess of Wales M/S x 2 with proof of ovpt in gold or red. Issued M/S was in dark blue. Scarce pair. £40



284 SARK : Shipping Co.. 1999 Royal Engagement ovpt on first issued M/S U/M + further ovpted M/S missing inscription & dates. The ovpt is in gold being proof of ovpt as original printing on 

ovpt was in purple. Scarce pair. £40

BRECHOU

285 Brecqhou Island: 1969 illus First Day/Last Day cover with 1st Brecqhou set Birds/Flags/Helicopter canc special Brecqhou Heliport CDS 30 Sep 69. GB stamp on rear (Giro 5d) canc 

Southampton FDI S/R pmk. Attr cover in fine cond. Only issue for Brecqhou prior to take-over by Guernsey Post Office from UK. £8

286 BRECQHOU : 1969 Illus FDC & LDC with set 6 on face canc special Helicopter CDS 30 Sep 69 with complete Lihou Defin set 5 on rear canc Lihou CDS for same day. Unaddr & fine cond.
£10

HERM

287 HERM : 1959 2/- Green Booklet exploded. With front & back covers & U/M panes from within original stapled at right & good cond type B2 only 500 produced & cat £35 (1989). £15

288 HERM : 1953-69 Group covers & 1 front with 1 pcd with Long Live Queen slogan on 2½d Coronation stamp to Guernsey with slightly toned Herm Coronation ½d canc Herm CDS 2 Jun 53. 

Front to Guernsey with 6d R. Visit ovpt 26 Jul 57. Clean illus FDC Europa 1961 & Boats 1969 used pcd with 8d Defin 1963 to Guernsey. Sepia photo & coloured pcds Herm & Jethou (c1920 

period) & two modern cards all unused. 9 items. £10

289 HERM ISLAND : 1954-69 Coll'n all diff illus FDC's almost complete for period from Crests to Ships with better in Crests, BEA, 1957 Royal Visit, W.R.Y etc. Couple with smaller faults 

W.R.Y creasing o/w very good cond. 15 items. Cat 2003 @ £180. £40

290 HERM : 1961 & 69 Illus FDC's Europa 61 & 1969 Ships + unused pcds featuring Herm stamps & multi-view card of Island both coloured & all in fine ocnd. 4 items. £10

291 HERM : 1962 Europa 11d value in U/M corner marginal block of 6 showing 5mm shift of blue to right into margins of all stamps. B & F 81 var. Normal similar block included for 

comparison. £25

292 1966 Churchill set in corner marginal blocks 4 canc Herm S/R pmks in violet. 24 Jan 66. B & F 96-101. £10

293 1966 Europa ovpt on 1/6 in vertical U/M pair showing shift of ovpt to left leaving 62 in 1962 showing in design. £10

294 1968 Illus F/F env from Herm to Tel-Aviv via Munich with Lufthansa F/F cachet in centre & Tel-Aviv B/S. Herm anti-Malaria 8d ovpt at left canc fine Herm S/R pmk 17 Oct 68 & 2 x ½d 

pairs GB Defins top left canc fair St Peter Port D/C pmk over. Very good cond. £8

295 1954 Crest set on illus FDC canc fine Herm Island S/R pmk 7 Jan 54. Printed, Capt Jervic address & good cond. Variety extra shoal of rocks on 1/- value B & F 15vi. Stamps affixed to flap as 

normal. £6

296 1954 pair plain envs to Guernsey with 8D Crest bisects on rear of each (matching pair) canc fine Herm S/R pmk in violet 1 & 2 Sep 54. B&F 18 cat £40 (1989). £15

297 1957 Map defins imperf proofs of issued colours 2D & 6D values in U/M marginal horiz strips of 4. Attr items. B&F 45-46 cat £50+ (1989). £12

298 1962 Illus FDC Europa 62 sent Reg to Germany. Set on rear canc good Herm S/R pmk 17 Sep 62 with CEPT GB 4d & pair 10d values canc Guernsey 1 D/C pmk 17 Sp 62. Printed Guernsey 

10 No 2993 Reg label for posted out of course & typed addr. Good cond. £10

299 1965-67 Two F/F covers & one pcd all with Interflug imprint/Cachet or label. Carried Herm-Guernsey-Berlin (2) or Dresden to Kiev, Damascus or Budapest F/F. all with F/F cachets & Herm 

stamps on face for 1½d Churchill, 8d Churchill Liberation or 1d Europa 1963. all with various GB stamps canc Guernsey D/C or slogan M/C & with respective B/S. Small faults & minor soils 

o/w sound. 3 items. £12

300 HERM : 1971 Ship Definitive set U/M in U/M blocks 4. Ovptd, 'Southampton/Strike Post/1971'. Part set 5 values (missing 2/- on 1/6d). Cat £10 (2003). £6

301 HERM : 1980 Plain Reg env to Blackpool with 15p, 20p & 50p Defins canc superb Herm S/R pmks 16 Fe 80 code * & Reg label Herm Island/Guernsey No 0404 label bottom left. Very good 

cond. £12

302 HERM : 1984 Commem cover, 'Herm Swin' from Guernsey carried by swimmer & signed with 1p & 8p Guernsey stamps canc good Herm Island S/R pmk 19 Au 84. Swimmer did not 

complete swim/carried by boat/ endorsed at bottom. Very clean. £8

JETHOU

303 JETHOU : 1960 Views Defin set on piece (back of env flap) canc boxed Jethou H/S in blue 14 Jul 1960. First Day of issue. A.J1-J5. Light soil at top away from stamps £18 as used set.
£10

304 JETHOU : 1961 Euorpa/Birds illus CEPT cover with set 3 on rear canc fine Island of Jethou S/R pmks 1 Dec 61. F.D.I GB CEPT set on face canc guernsey M/C for same day. Typed German 

addr & mostly good cond. £5

305 JETHOU : 1961 Bird set U/M. A.J6-J10 cat £10. Rarely seen now. £7

306 JETHOU : 1961 Printed F/F env Jethou to Frankfurt via Guernsey & carried F/F Lufthansa to Uruguay. 1½d First Jethou Defin on face canc superb Jethou boxed H/S 10 Jun 61. Guernsey M/C 

12 Jne over 6d QEII Defin & very good cond. Also printed Air env with Scandinavian special midnights sun flight cachet with Bird 1p on 1963. Guernsey M/C for post to Sweden & Midnight 

Sun special cachet in centre. Both fine cond. £10

307 JETHOU : 1961-69 Coll'n Illus FDC's all diff & complete from 1961 Bird Defins + 1961 Plain env with First Defin set on rear canc boxed Jethou pmk includes scarce Normandy Year & GPO 

ovpt on same. All but one with Regional stamps of Guernsey canc Guernsey M/C. 9 covers cat £155 (2003). Very good cond. £50

308 1961 Printed F/F env for Frankfurt-Montevideo Service by Lufthansa with printed addr & 4d Lihou 1960 defin bottom right canc fine Jethou boxed pmk in blue 10 Jun 61. Pairs ½d & 2½d 

GB defins top right canc Guernsey M/C & D/C 12 Jne & slightly reduced at right edge o/w good cond. Scarcer use. £12

309 1961 & 64 pair printed or illus F/F covers carried Jethou to Frankfurt then to Rio de Janeiro or on Midnight Sun Flight on Lufthansa Boeing 20 May 1961 or S.A.S. 13.6.64. Former with 1½d 

Jethou First Defin stamp canc boxed Jethou pmk & GB ½d & 2½d defin pairs canc Guernsey M/C & St Peter Port D/C pmks. Other with Jethou 3d Europa/Puffin stamp canc Jethou S/R pmk 

& with 3d GB Shakespeare canc Guernsey M/C. Stockholm-Kiruna flight cachet & Kiruna B/S. Clean pair. £20

310 1961 printed F/F cover Lufthansa Boeing Frankfurt to Rio de Janeiro with Jethou 1960 1½d defin canc fine boxed Jethou H/S in blue 10 Jun 61. At top pair ½d & pair 2½d GB defins canc 

Guernsey M/C 12 Jne 61. Printed addr & no B/S. Small soils, light stain Jethou stamp perfs o/w sound. Scarcer use with this stamp. £5

311 1961 Printed F/F env for Lufthansa Boeing F/F Frankfurt to Santiago with Jethou 4d Defin canc fine, blue boxed Jethou 10 Jun 1961 pmk. GB ½d & 2½d Defin pairs at top canc Guernsey 

M/C & weak D/C pmks 12 Jne 61. Slight toning to stamp & edge creasing top left o/w clean. £8

312 1961 Printed F/F env from Jethou via Guernsey to Frankfurt then Santiago Chile by Lufthansa. Jethou 1½d Defin slightly toned canc boxed blue Jethou H/S 10 Jun 61 with ½d & 2½d Paris 

GB Defins above canc Guernsey M/C & D/C 12 Jne 61. No B/S, crease left edge o/w sound. £8

313 JETHOU : 1962 Illus FDC with Europa 1962 set on rear canc double-struck Jethou S/R pmk 12 Sep 62. Sent Reg to Germany with CEPT set for UK & pair 3d Guernsey Regionals canc 

Guernsey 1 D/C pmks 17 Sp 62. Printed Reg label Guernsey 10 used for 'Posted out of course No. 0006'. Mostly good cond & scarcer Reg label & use. £20

314 1962 small env to Germany with 1d Bird defin on rear canc fine Jethou S/R pmk in blue 23 Mr 1962. C.I. Liberation 2½d on face canc Guernsey M/C 24 Mch 62 & Nurnberg-Vienna F/F 

cachet at left with Vienna Airport B/S. Mostly good cond. £8

315 1962 small illus F/F env to Luxembourg carried Luxair F/F Luxembourg-Paris with Jethou 1p Bird defin on rear canc S/R Jethou pmk 19 Mch 62 with Paris Aviation S/R arrival mark 

alongside. Fine F/F cachet in centre face with 1d & 2d GB defins canc good Guernsey M/C 19 Mch 62. H/stamped addr & good cond. £9

316 JETHOU : 1962-63 Coll'n illus F/F covers for flights ex Germnay to variety Countries by varous airlines carried Jethou-Guernsey-Germany then onwards via various German airports. Good 

variety stamps all with 1p Jethou Defin (sparrowhawk) on face or back canc S/R Jethou pmks in blue or violet for various dates. Fair-good cond. One carried to Italy with 1½d First Defin on 

rear canc boxed Jethou H/S 3 Aug 1961. 12 items. £50

317 1963 Lufthansa F/F illus cover, Berlin-Bucharest Service with Jethou 1961 Bird 1P defin canc fine Jethou S/R pmk bottom left, GB 2½d NPY top right canc fine Guernsey slogan M/C 30 Apr 

63 & fine F/F cachet in centre with Bucharest Airport arrival pmk all on face. H/stamped addr & v.good cond. £10

LIHOU

318 1967 Illus F/F card for Lufthansa Flight ex Dresden to Budapest with Lihou 2d Defin on face canc fine Lihou S/R pmk 20 Mar 67. Strip 4 x 1d GB Defins at top canc fine, St Peter Port D/C 

pmks 21 Mr 67. 10Pf DDR stamp below canc fine Dresden Interflug/An24 S/R pmk 3.5.67 & Str/Line Retour & boxed RTS at bottom & left. Budapest B/S & corner crease & few light soils 

but sound. £12

319 Lihou-Brechou : 1969 Illus L.D.C Lihou defins canc Lihou cds 30 Sep 69. On rear complete Brechou defin set canc special Helicopter carried pmks for same day. 1st & Last Day Brechou set. 

Good cond. Also U/M set for Brechou. £10

320 LIHOU : 1971 Illus Strike Post cover, Emergency Mail with 1p on 2d Postal Strike 1971 ovpt type L12R & 1½p on 4d similar + 2½d on 6d in red canc Lihou CDS 3 Mar 71. 2½p & 5p Strike 

Post Labels at top tied env type Emergenty/Inland/Strike/Letter Service cachet in violet. Southampton Str/Line arrival H/S & very fine cond. £8

BARDSEY ISLAND

321 BARDSEY ISLAND : 1978-79 Group 4 diff illus FDC's with 5, 11, 13p First Defins & 1979 Xmas set. Unaddr or printed addr label. Also Prince Charles R. Visit 1978 & USAF Helicopter 

Airlift Aberdaron-Bardsey 1979 both illus & canc Bangor or Pwllheli CDS. 6 covers, fine cond. £6

ALDERNEY

322 ALDERNEY : QV 1d Red PL 141 SG 43 canc superb 965 barred oval SG A3 cat £150+ (1993). Small part strt/edge top right. Superb colour & strike. £20

323 ALDERNEY : QV 1d Red brown perf 14 SG 37 canc very fine 965 barred oval SGA3 cat £150+ (1993). Fine perf & colour. £30

324 ALDERNEY : QV ½d Bantam PL10 SG 49 canc very fine 965 Barred oval of Alderney. Cat £100+ on full cover (1993). Stamp in fine cond. £15

325 ALDERNEY : QV 1d lilac SG 172 canc fine 965 Barred oval type A3a cat £100+ (1993) as complete env. Very good cond. £15

326 1948 Plain env with C. I Liberation set canc fine Alderney S/R pmk code * 30 Sp 48 with H/stamped Guernsey address in violet. Good cond but for small tones. £10

327 1961 2d orange Revenue stamp single & marginal block 4 U/M + modern imperf forgery. Clean lot. 6v. £15



328 1962 Commodore Shipping Europa set in U/M blocks 4. Attr set. £15

329 ALDERNEY : Commodore Shipping, 1962 printed card in blue with 1962 Europa set affixed & canc fine Commodore/Guernsey-Alderney 17 Sep 1962 H/S. Scarcer First Day card with 

printed Map & detail on rear. Fine cond. £8

330 Commodore Shipping, 1965 & 1966 Europa/Planes M/S U/M. 10 of each in very fine cond. AC51 & 75 cat £60 total. £12

331 1966 Commodore Shipping Norman Conquest set (1v) perf, imperf, Strike Post ovpt & variety missing ovpt all U/M & fine cond. 4v. £12

332 ALDERNEY : 1972-04 Group covers & card including Illus 1972 125th Anniv Foundation Stone Braye Harbour with boxed, 'No Sunday Collection/Box Cleared Sunday', cachet, 1980 

Commodore Shipping 1965 Europa 3d Plane ovpted Postal Strike/Via Herm £3 ^ canc Postal Strike/World Delivery cachet but unaddressed. 1991 Two covers with 'Alderney Week 

1991/Special Issue'. Finally a locally produced photo pcd of 2004 unused with cachet on rear Alderney Shipping Co. 5 items. £8

333 ALDERNEY : 1972-83 Group illus covers including 1972 125th Anniv Alderney Railway, 1978 Illus cover with Revenue Defin set canc FDI with cachet, another with 1978 imperf Railway 

set, Souvenir cover with Views set (1975) canc R. Visit Special pmk 1970, 1980 Railway 1st Day Service & 1983 illus card with various Parcel Delivery stamps canc small Parcel Delivery 

cachets & large Alderney S/R Last Day of Issue pmk below. 6 items in good cond. £10

334 ALDERNEY : 1973-93 Trio Commercial env's to/from Alderney & one used locally 1973 with S/R pmk 4 Ja 73 & fine D/Ring Posted During Alderney Week cachet in green. 1993 from 

London with Parcel Delivery cachet in violet 22 May & illus env with contents ex Parcel Delivery Service with order form & printed offers. Good cond. 3 items. £7

335 ALDERNEY : Hovermail, 1974 Illus F/F Browndoun-Alderney SRN6/Ex Robinson Crusoe to R.A. Hayes Jersey with Guernsey Mailboat 2½p canc fine Alderney S/R pmk code * 1 Mr 74. 

This the scarcest of the Hovermails for C I & fine cond. £12

336 1975-81 Parcel Delivery sets on illus FDC's or First Day cards with Xmas 75, stamp on stamp 78, 79 shipwrecks, 81 R. Wedding & Postman imp & rouletted. Clean lot mostly unaddr. 6 items. 

Cat £28. £10

337 ALDERNEY : Parcel Delivery Service, 1975-2001 Coll'n illus or cacheted FDC's all diff including some with imperf sets & 3 later Parcel labels DHL, Return of Islanders & Casquets. 14 

items. Very good cond. £20

338 1977 Parcel Delivery Service unaddr env with 10p first defin stamp canc fine Silver Jubilee June 1977 Special pmk with FDI Alderney C I cachet at left. Stamp variety missing, 'Inner Harbour' 

imprint on stamp. Good cond. £10

339 1977 Parcel Delivery Views set ovptd Taxi Delivery/Alderney C.I oval H/S. Set 4 U/M. £7

340 ALDERNEY : Parcel Service, Flaws, proofs etc, 1977 10p missing inner harbour printing type 14b, 1978 Revenue Defin imperf proof in blue & another in black & 1980 Birds set black proof 

imperf in block of 4 but some light toning. 7 stamps. £15

341 ALDERNEY : 1978-99 Group 3 FDC's & Alderney Prepaid pcd unused showing full colour picture Eclipse stamp strip. Also illus FDC 7p Royal Visit with Alderney Society & Museum 

cachet 28 Ju 78, Coil illus FDC's for Defin coin values ½p-8p, 1979, 10,11½p & 50p-£2 1980. With Alderney D/C pmks ex ½p-8p Guernsey. 5 items. £3

342 1980 Parcel Delivery 25p Railway in U/M corner marginal block 4 + imperf proof B/W & green. Attr lot. £10

343 ALDERNEY:  1983-2006 cut-outs from FDC's Defins with S/R or Bureau pmks mostly full sets to £2 duplicated including single values where relevant. V.clean lot. 200+ grammes. Few 100 

stamps. £8

344 ALDERNEY : Parcel Service, 1990 New Defin set in P/Pack & 50th Anniv Evacuation 30, 40 & 50p se-tenant strip 3 U/M & 2001 Map pcd Alderney Islands with se-tenant pane £1 stamps 

Casquet Lighthouses types A105-108. Clean lot. £8

345 1990 Parcel Delivery new defins set on printed First Day card + further set in P/Pack. Also 50th Anniv Evacuation sheetlet in P/Pack. Very clean lot. £8

346 ALDERNEY : 1993 Alderney Railway 3rd series se-tenant pane of 4 U/M. Type A68-71 cat £30 only 250 produced. £12

347 ALDERNEY : 1994 50th Anniversary D-Day M/S set type A80-83 4 sheetlets. £10

348 ALDERNEY : 2009 Sherlock Holmes Special Presentation Pack with M/Sheet. Unlisted as P/Pack in SG and only 250 produced. Clean & scarce. £20

349 2001-2008 Group all diff First Day cards for Alderney Parcel sets for caskets, Tourism, Lighthouse & 3rd series Postcards. All canc special FDI pmks & very good cond. £12

350 2002-2005 Migrating Birds Commem sets in U/M sheetlets of 10 in fine cond. Part 1 to 4 as issued. Face alone £95+. £40

CALDEY ISLAND

351 CALDEY ISLAND : 2 Dabs stamps featuring St Davids Church, St Illtud's Church & 1979 Golden Jubilee. All U/M & good cond. 3 stamps. £5

352 CALDEY ISLAND : 1976 Coloured view pcd, 'Caldey Abbey' to Germany & redirected with 20 Caldey Island stamps St Davids & St Illtud's Churches tied diamond type Caldey Island H/S. 

GB 7p Defin at right canc feint Caldy Island Tenby S/R pmk 12 Au 76. Also plain env to Sussex with 1st class Defin canc fine Caldey Island Tenby S/R 26 Ja 00. At left a very fine Str/Line 

'Delayed by Rough Seas' cachet in black. £10

HILBRE ISLAND

353 HILBRE ISLAND : 1987 & 88 red & green imperf stamps on  yellow paper, 1987 red on white paper with Str/Line Kittle Eye & 1989 green perf stamp all for Ranger Mail. Also B/W printed 

pcd with 1987 Designs imprinted in black all unused. 5 items. Located end of Wirral near Kirby. £12

CALF OF MAN

354 CALF OF MAN : 1963-1970's Coll'n mostly U/M sets including 1963 Birds (M/M), 1966 Birds New colours, Europa 1965 M/S, various Paintings sets perf & one imperf, 1972 Scouts block 

10 F/U. Clean lot. £8

GUGH ISLAND

355 GUGH ISLAND : Scilly Islands, 1980-1990's coll'n U/M sets & M/S + few odds. Apparently all diff sets over period 11 sets & 6 M/S. Clean lot. £10

UK PARCEL DELIVERY

356 UK PARCEL DELIVERY : Parcel, Newspaper Delivery Tickets ex Thomas Bros Portalbot Nat BHS Co, South Wales, IOM Road Services & @Glasgow area Private Courier Service. 

Includes 5d, 1/6d, 5½p & block 4 10p (Glasgow). Also Western Welsh Omnibus Co Parcel Receipt 1d-3/- tickets all diff values (15). 22 items in mostly good cond. £7

LUNDY ISLAND

357 LUNDY :1953 Coronation Ovpt sets in U/M blocks of 12 (2d & 4d in blocks of 8) clean lot. A86-92. £5

358 LUNDY : 1951 8p on 12p By Air Ovpt U/M. Type 78. £8

359 LUNDY : 1953 Coronation Publicity sheet both types 86/92PS @ a. ??? £8

360 LUNDY : 1961-93 small group various with cover & card ex Lundy to France or Canada with Lundy defins 4,7, 29p pair & 49p Building commem both with Meter M/C of Ilfracombe 1980 

or Bideford 1993. Illus FDC's Europa 1961 set & sheetlet & 1962 Europa + few odd blocks from same set & U/M M/S & 1953 Coronation set mint + 1939 piece with ½p defin canc boxed 

Lundy Lights & Leads & S/R Lundy pmk 17 Jun 39 all in green. Clean lot. £12

361 LUNDY : 1972 St Helena's Church 3p U/M ovptd Bell tower Fund/50p & 1975 10p European Architectural Year ovptd QSL/"Puffin" in violet. Both U/M type 175 & 197 ovptd. £10

362 LUNDY : 1979 Printed, Unaddr FDC 9 & 11p Unofficial Essays Defins, type 228 E2 & E3 canc type Yb rubber H/S in red of Lundy 20 Aug 79 & with small FDI CDS in red top left. Similar 

item with this lot with 11p value showing perf differential at bottom of stamp possibly ex-double perf variety? Very clean pair. Cat as normal £64. £15

LATE LOTS

363 GIBRALTAR : Undated cut-out piece from E.L addr to Madrid with very good strike 3 line red Algeziras/Andalucia/Baxa H/S with black MZ.8 over H/Struck 8. Good cond. £10

364 GIBRALTAR : Shipping, c1910 coloured poster type advertising pcd for Bland Line/SS. Gibel-Sarsar for Gibraltar-Tangier/Casablanca.Service. Unused & fine cond. £20

365 GIBRALTAR : Shipping, B/W Island Line advert pcd showing companies logo & fine view R.M.S. Gibel Zerjon, to Morocco & Algeria. Very good cond & not seen too often. £15

366 GIBRALTAR : Shipping, 1927 Illus advertising env for Bland Line Company featuring service map Gib to Tangier, Casablanca, Melila & Dran. Typed address of Faro with strip 3 x 1d GV 

stamps canc fair Gibraltar 5 D/C pmks 30 Jy 27. Faro B/S & minor edge tones at bottom o/w sound. £12

367 GIBRALTAR : 1931 Shipping, M.H. Bland & Co Ltd printed env sent Reg to Barcelona with GV 1½d & 3d stamps, SG95 & 111 canc oval Gibraltar Reg pmk 4 Au 31. Red/white No 2451 

Gibraltar Reg label top left & Barcelona B/S. Light overall soiling & horiz crease top edge only. £12

368 GIBRALTAR : Shipping, 1958 & 66 Pair plain env's with H/Stamped or printed addr & various stamps canc Gibraltar triple circle CDS 15.Se 58 or slogan M/C 14 Nov 66. Both with diff 

M.V. Mons Calpe/Gibraltar cachet in black or violet & both in very good cond. £8

369 TANGIER : 1894 Gibraltar 10c red prepaid pcd to Berlin canc weak Tangier A 26 duplex code A, No 594. Fine German transit S/R pmk bottom right & very good cond. £8

370 TANGIER : 1898 Printed advertising env for Bristol Hotel Tangier to Brussels with Gib QV 5c & pair 10c stamps SG22, 23 canc good Tangier duplex pmks code A, 11 Mr 98. London & 

Brussels B/S & good cond. £12

371 TANGIER : 1899 Plain env to USA with Morocco Agencies ovpt on 5c Gibraltar QV SG 2141 canc good Tangier duplex pmk code A 2 Jy 99, US S/R B/S May 21 99. Good cond.

£10

372 ANTARCTIC - RUSSIA : 1964-98 Group plain env's (3) + Air env various dates & Antarctic Expedition cachets + 1963 env to Moscow ex DDR Expedition. Clean lot. 6 items. £15

MILITARY

372 ANNAND - RICHARD : VC, 2nd Lt 2nd BN Durham Light Infantry. Won award for action defending River Dyle in Belgium 15-16 May 1940 & died 24 Dec 2004. Annand won first VC in 

WW2. Headed typed 1996 letter thanking sender for request for Signature. Signed in blue ink 'Dick Annand' below. Very good cond & history + p/copy of his obituary. £15



373 CUTLER - SIR ARTHUR RODEN : V.C Served Australian Army 1936-42 as Lt with Sydney University Regt & 2/5th Field Regt in WW2. fought Syria-Lebanon Campaign, Battle of 

Merdjayou & Damour. Won award at Merdjayoun Syria on 19 June 1941. Illus 1976 Nat army Museum V.C cover with special FPO 1210 VC CDS 15 July 76. Signed in ink 'A.R. cutler/Sir 

Boden Cutler/V.C. KCMG, KCVO, CBE' below. 3 page history with lot & very fine cond. Only few VC's awarded in Syria. Only 2 VC's issued in Syria. £25

374 ERVINE - ANDREWS HAROLD MARCUS : VC, Lt Col East Lancs Regt WW2 France. Gained award for action 31 May/1 June 1940 near Dunkirk. 1985 coloured Xmas card with photo 

inserts Queen & Queen Mother featuring VC & GC Medals on front. Message in blue ink inside signed from Ross & Marcus, good cond. Also OAS over-seas League sepia OAS Smokers 

Parcel Receipt card used India to London headed Heroic Deeds of the War - VC series featuring Ervine-Andrews in battle scene with detail of action for VC. Minor soils. History with lot. 2 

items. £20

375 FRASER & MAGENNIS : Double signed 130th Anniv V.C Illus Commem cover RNSC (4) 18 canc special FPO 1906 VC pmk 29 Jan 86, signed below in blue ink 'I A Fraser VC' or black 

ink 'James J. Magennis VC'. Fraser, Ian Edward, RN, Lt Commander Submarine XE3 & James Joseph Magennis, Acting Leading Seaman RN of HMS XE3 won award for action in operation 

"struggle" during attack with Mini Submarine XE3 on Jap Cruiser Takao in Singapore. History for both included & very fine cond. also cut-out Newspaper article re- Death of Magennis. Only 

8 VC's awarded for actions in Malaya. £40

376 JACKSON - NORMAL CYRIL : VC, Warrant Officer RAF WW2. No 106 Sqn. Flight Engineer in Lancaster won award for action on raid on Schweinfurt 26 April 1944. 1970 Illus Nat Army 

Museum VC illus Commem cover canc special FPO 1210/VC pmk 15 July 70 & signed in black ink below 'Norman Cyril Jackson VC.'. B/W photo of Jackson in RAF Uniform with lot & 

history. Very good cond. £25

377 LIMBU - Rambahadur : V.C Captain Brigade of Gurkhas British Army Indonesia - Malaysia. Won award for action with 10th Princess Mary's own Gurkha Rifles in Sarawak Borneo. 21 Nov 

1965. 1972 Souvenir Illus cover for Troop Flights H. Kong to Kathmandu with special FPO 1336 pmk 2 Oct 72 & signed in blue ink, 'Rambahadur Limbu VC' below. Very good cond & 

history with lot. £20

378 MULTI-SIGNED, 1972 Brigade of Gurkhas illus commem cover ex Nat Army Museum Series Group 1 No.11 with 7d defin canc special Gurkha Anniv FPO 1252 CDS 1 Jan 72. Signed in 

various inks by 5 diff VC's inc Ghale, Rai, Ram, Gurung & Singh. All with histories & v.good cond. £40

379 PAYNE - KEITH : VC, Royal Australian Infantry Reg, 1st Mobile Strike Force Batt, 212th Company Vietnam. Won award for action at Ben Het, Kontum Province 24 May 69 Vietnam as 

Warrant Officer. 1970 Nat Army Museum illus VC cover canc special VC FPO 1210 CDS & signed 'K. Payne. VC/AATTV/24 May 69' in blue ink. Good cond & only 4 VC's awarded 

Vietnam. History with lot. £30

380 SPEAKMAN-PITT : William VC SGT Black Watch in Korea. Won award for action at United Hill on 4th Nov 1951. He was the first Soldier awarded a VC by Queen Elizabeth. Army 

Museum VC Illus cover canc special VC BFPO 210 pmk 15 July 70 & signed in black biro, 'Bill Speakman-Pitt VC' at right. Fine cond & included history. Only few VC's awarded for Korean 

War. £30

WW1

381 World War 1 : British POW Camp France 1916 from German in unknown POW Camp as name deleted by censor on rear & on letter. Crown/POW/Passed by Censor/No 6 circular cachet in 

red on face & German circular censor at left. Both on face. Light soiling to env & OBC P.H 127 tape on rear. O/w sound & lengthy letter inside. £15

ALDERNEY

382 ALDERNEY : 1967 Europa Planes sheet of 3 M/S proofs in bright green with blue centre all imperf & U/M. Very good cond & quite scarce. £50

MARITIME

383 GIBRALTAR : 1898 N.D.L. Bremen/Kaiser Wilhelm II Official coloured pcd with message ex passenger to USA with 25c QV canc fair-good Gibraltar A26 duplex code C Au 30 98. 

Pottsville, P.A rec'd S/R pmk at left Sep 16 98 & mostly good cond. £25

384 GUENSEY : 1974-81 Group 4 env's including 2 x illus & two with Ships cachet & Str/Line Paquebot H/S. Includes 1974 to Leipzig with Ms Waltraud Behrmann/1065 Edw Ships cachet & 

Sterwichsohn cachet. 1977 Pair illus British Rail Sealine Portsmouth Inauguration for C I Service for Earl Godwin Service to Guernsey & return. Finally a 1981 New Cargo Service Torquay to 

Alderney with Alderney pmk on GB stamp addr to Totnes Devon with Paquebot H/S & MV Ontic 4 line cachet. Very clean lot. £20

385 USA : 1903-27 Group B/W coloured pcds showing SS. New England (liner) 1093 Gibraltar View 1905 & Waldorf Hotel London 1927. 1905 item to Liverpool with 2c Washington canc fine 

Boston/Charlestown Station flag type M/C Aug 28 03. Liverpool US Packet S/R in red at left & D/C W.D. 12 Liverpool at top. Other with Gibraltar 1d GV canc New York 1 M/C Apr 28 19 

05 with two line Paquebot cachet & blue, Per S/S Prinzess Irene' Str/Line cachet to top & addr to USA. Finally card to USA with GB GV 1½d canc good Boston Mass.T Paquebot M/C Oct 10 

27. 3 cards in mostly good cond. £20

386 USA : 1948 Coloured Holland-America Line Official pcd featuring S.S Veendam at sea addr to UK with 12½c Queen Dutch stamp canc fine Hoboken Paquebot M/C Aug 30 1948. S.S 

Veendam Ocean Post cachet in red partly over pmk. Minor tones o/w sound. £10

387 ADEN: 1925 Coloured view pcd, 'Port Tewfiek' to Guernsey with 1½d GB Defin canc superb large killer type Paquebot/Aden CDS 10 May 25. Good cond. £12

388 GB-NAVAL : 1831 E.L to a Richard Soutter Ship owner London ex A C. R. Kinnear on HMS Leander at Lisbon 28-10-1831. Boxed packet letter H/S on face with M/Script charge & London 

S/R pmk on flap. Small edge fault o/w very good cond. £30

389 GB : 1928 Plain Air env to Guernsey with GB ½d & pair 1½d GV Defins canc good-fine London F.S Paquebot S/R pmks 3 No 28. Small opening faults & minor tone spot o/w sound.
£10

390 GB : 1937-52 Group plain env's all with GV Defin stamps canc Beckenham, Rotterdam or P.O. Maritime Mail M/C (2) & one with P.O. Maritime Mail D/C. Various ships cachets of HMS 

Howe, M/S Falkanger, Port o Halmers, HMS Zambezi & one with no cachets or addr. Mostly good cond. 5 covers. £12

391 GB : 1967 Sir Francis Chichester illus FDC with printed address & 1.9d showing Chichester & his Ketch Gypsy Moth IV. Complete with letter from Dealer in separate env to USA with 

Plymouth & Sydney special pmks & detailed letter giving small history & feint Posted at Sea on board Gypsy Moth IV cachet at top of env. 3 items in good cond. £15

392 SHIPPING : 1913 (7 Feb) B/W souvenir Port Said pcd to Grance, with 5c Sower canc fine Marseille-Yokohama No 4 octagonal pmk 7.2.13 with minor soils.
£20

Dear Customer,
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